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V pátek 20. února proběhlo v reprezentačním sále MěÚ tradiční 
udílení Cen Jana Zajíce. K 37 oceněným, kteří získali cenu v před-
chozích letech, přibyli další dva. Slavnostní událost byla zahájena 
ve výstavní síni kulturního domu výstavou fotografi í Imricha Vebera 
s názvem HOMOurban s úvodním slovem p. Mikulíkové a starosty 
města. V 16.30 proběhla pietní vzpomínka u hrobu Jana Zajíce na 
místním hřbitově.

Ceny se udělují ve dvou kategoriích - do 15 let a do 20 let. Při 
posuzování návrhů na ocenění v letošním roce spolupracovali                           
s městem  paní Isabela  Hobzová, paní Marta Janasová a pan 
Jaroslav Hendrich, kteří doporučili radě města udělit cenu v obou 
kategoriích.  
V I. kategorii získala cenu Adéla Kalužová, žákyně čtvrtého roční-
ku osmiletého gymnázia. Po celou dobu dosahuje výborných stu-
dijních výsledků, má široké spektrum zájmů. Největších úspěchů 

dosáhla v mažoretkovém sportu pod vedením paní Věry Folovské 
a paní Marie Potočárové, kdy reprezentovala úspěšně nejen naše 
město, ale také Českou republiku. Jejím největším osobním úspě-
chem v tomto sportu je 2. místo na Mistrovství České republiky                  
v loňském roce v sóloformaci. Adéla je úspěšná také v recitačních, 
literárních, pěveckých a dramatických aktivitách. Školu reprezen-
tuje také v soutěžích výpočetní techniky a tělesné výchovy. Vedle 
svých schopností a nadání dovede být pozorná a citlivá i k těm, 
kteří se v životě potýkají s nějakým handicapem. Účastní se prá-
ce se seniory i postiženými dětmi a za tuto činnost přebrala spolu                   
s dalšími členy týmu celostátní ocenění Brána k druhým.
Ve II. kategorii byl oceněn David Machač. Je žákem 3. ročníku čtyř-
letého gymnázia ve Vítkově a po celou dobu studia dosahuje vý-
borných studijních úspěchů. Mezi jeho zájmy patří především pří-
rodovědné obory – cytologie, experimentální botanika, pěstování 
rostlin – především masožravých, rybaření a astronomie. V oblasti 
ochrany rostlin se úzce specializuje na ochranu rosnatky okrouhlo-
listé.  Stranou jeho zájmu nestojí ani umělecké obory – především 
výtvarný. Je kreativní, pilný a velice přátelský. O oblastech svého 
zájmu umí zaníceně a odborně hovořit, dokáže tak vtáhnout do 
problematiky své posluchače i partnera v diskusi.  Mezi jeho nej-
větší úspěchy patří přední místa v krajských kolech biologických 
olympiád a obdobných přírodovědných soutěžích. Je pravidelným 
účastníkem „fl uorescenčních nocí“ pořádaných Přírodovědeckou 
fakultou Univerzity Karlovy.   

Slavnostnímu ceremoniálu byli přítomni významní hosté, kteří 
oceněným poblahopřáli a předali osobní dary. Za všechny bych 
jmenoval aslespoň pana Pavla Bělobrádka, místopředsedu vlá-
dy pro vědu, výzkum a inovace, Petra Kudelu, člena Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky, pana Vlastislava Kuchaře, 
vedoucího kanceláře hejtmana Moravskoslezského kraje, tajem-
níka Matice Slezské v Opavě pana Vlastimila Kočvaru a delegace                     
z partnerských měst. 

Pavel Smolka

Udíleli jsme Cenu Jana ZajíceUdíleli jsme Cenu Jana Zajíce
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Aktuality z  radniceAktuality z  radnice
V měsíci únoru 2015 jednala rada města celkem dvakrát, a to                   
3. února a 24. února.  25. února zasedalo zastupitelstvo města.                 
S ohledem na skutečnost, že ke každému dvacátému dni v měsí-
ci je uzávěrka příspěvků do zpravodaje, o výsledku jednání rady                   
a zastupitelstva, které proběhly po tomto datu, vás budu informovat 
v dubnovém zpravodaji. 
Radě města a následně také zastupitelstvu jsou každoročně na za-
čátku roku předkládány zprávy o činnosti za uplynulý rok z jednot-
livých oddělení a odborů MÚ. Jedná se o zprávy oddělení dopravy 
a silničního hospodářství, odboru výstavby a územního plánování, 
odboru životního prostřední a dalších. V těchto zprávách je po-
drobně popsána činnost jednotlivých oddělení a odborů, případně 
porovnání s předchozími roky. 
Rada také schvalovala výši vstupného na Den města Vítkova, kte-
rý se uskuteční 6. 6. 2015 v areálu TJ Vítkov v Husově ulici. Výše 
vstupného byla stanovena pro dospělé v předprodeji na částku 100 
Kč, na místě 150 Kč. Předprodej bude ukončen 30. 5. 2015. Dále 
se rada rozhodla ve výši vstupného zvýhodnit rodiny s dětmi, děti 
a v neposlední řadě také osoby ZTP, které stejně jako děti do 6 let 
mají vstup zdarma. 
V návaznosti na plánovanou kulturní akci také rada města schválila 
smlouvy o provedení uměleckého úkonu. Jedná se o vystoupe-
ní skupin Nebe a Rock&Roll Band Marcela Woodmana. Smlouvy                  

s dalšími účinkujícími budou schvalovány po jejich obdržení na dal-
ších jednáních rady města. 
Byl schválen výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku - 
jedná se o zpracování projektové dokumentace a výkon autorské-
ho dozoru.  Tyto podklady jsou potřebné k podání žádosti o dotaci 
na zateplení objektu Kulturního domu v Jelenicích. V případě zís-
kání dotace dojde nejen k zateplení KD, ale také k výměně oken 
a venkovních dveří.  KD je v majetku města a o jeho prodeji se 
neuvažuje.
V měsíci únoru byl na komunikaci vedoucí k Základní škole a gym-
náziu ve Vítkově umístěn informativní radar. Účelem nebylo mě-
ření rychlosti, ale zjištění četnosti vjíždění vozidel do areálu školy. 
Všem, kteří se v těchto místech pohybují, je znám problém hustoty 
vozidel a stavu komunikace vedoucí ke škole. Situace je nevyho-
vující a je třeba jí řešit. Prvním připravovaným krokem je vybudo-
vání chodníku vedoucího z hlavní komunikace ke vstupu do školy, 
což nemalou měrou přispěje k bezpečnosti našich dětí. 

O dalších rozhodnutích rady i zastupitelstva města budu nadále 
pravidelně informovat. 

Oldřich Huška
1. místostarosta

Čtrnáct přestupků odložení odpadu mimo vyhrazená místa řešili 
strážníci v měsíci lednu na různých místech Vítkova. Občané si 
mnohdy neuvědomují, že velkoobjemový nebo nebezpečný odpad 
je nutné umístit ve sběrném dvoře nebo do k tomu určených vel-
koobjemových kontejnerů, a ne odložit odpad na veřejně přístup-
ných plochách ve městě. Za přestupek proti veřejnému pořádku lze                   
v blokovém řízení uložit pokutu do 1.000 Kč a ve správním řízení 
může být pachateli takového přestupku uložena pokuta až do výše 
50.000 Kč. K odhalení přestupků odkládání odpadů mimo vyhraze-
ná místa již MP Vítkov používá fotopasti, které jsou umísťovány na 
místech, kde k odkládání odpadů dochází opakovaně.
Z přestupků znečišťování veřejného prostranství a neuposlechnutí 
výzvy úřední osoby se bude zodpovídat 23letý muž z Vítkova. Dne 
21. ledna v dopoledních hodinách úmyslně znečistil vozovku, když 
na ní odhodil zbytky jídla a na výzvu strážníků ve službě k odkli-
zení tohoto znečištění nereagoval. Jednáním tohoto muže se nyní 
bude zabývat správní orgán, který může za takové přestupky uložit 
pokutu až do výše 20.000 Kč.
Operátor kamerového systému města Vítkova si 26. ledna                  
v jednu hodinu odpoledne všiml tří mužů v čekárně autobusové-
ho nádraží, z nichž dva zde požívali alkohol, i když je to v tomto 
místě zakázáno obecně závaznou vyhláškou. Hlídka MP Vítkov, 
která byla vyslána na místo, zjistila, že se jedná o 46letého muže 
z Budišova nad Budišovkou a 60letého muže z Vítkova. Strážníci 
mužům naměřili 1,106 a 1,118 promile alkoholu v dechu. Na místě 
byla dále zajištěna láhev se zbytkem alkoholu jako věc, která byla 
určena ke spáchání přestupku a oba muži byli z prostor čekárny 
vykázáni. Událost včetně zajištěného alkoholu byla postoupena 
správnímu orgánu pro podezření ze spáchání přestupku proti po-
řádku ve státní správě a přestupky proti pořádku v územní samo-
správě, za které lze uložit pokutu až do výše 30.000 Kč. 
Kolem půl třetí odpoledne 30. ledna byla hlídka MP Vítkov přivolá-
na do ubytovny v Opavské ulici, kde mělo dojít k roztržce a pora-
nění osoby. Strážníci na místo dorazili krátce po příjezdu sanitního 
vozidla s lékařem, který byl na místo rovněž přivolán. Na místě bylo 
zjištěno, že dva muži z Vítkova ve věku 46 a 47 let, oba zjevně 

pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky, po slovním konfl iktu 
použili vůči sobě i pěsti. Jeden z mužů si stěžoval na bolest hlavy                 
a byl převezen k dalšímu vyšetření do Slezské nemocnice v Opa-
vě. Strážníci událost zdokumentovali a s podezřením ze spáchání 
přestupku proti občanskému soužití postoupili správnímu orgánu. 
Zde hrozí obou mužům pokuta až do výše 20.000,- Kč. 
Strážníci MP Vítkov v lednu roku 2015 prováděli na základě pod-
nětů občanů i kontroly nevhodného parkování ve  Hřbitovní ulici                    
v době konání bohoslužeb, jelikož se stávalo, že někteří parkující 
řidiči svými vozidly zablokovali vjezdy do garáží nebo na pozemky 
u domu. Zvýšená pozornost byla věnována i kontrolám vozidel par-
kujících na veřejných parkovištích, která se mnohdy stávají terčem 
vandalů či zlodějů paliva.  

Městská policie v lednu 2015

Město Vítkov vyhlašuje

VÝBĚROVÉ Ř ÍZENÍ  NA VÝBĚROVÉ Ř ÍZENÍ  NA 
POSKYTNUTÍ  PŮJČEK POSKYTNUTÍ  PŮJČEK 
z fondu rozvoje bydlení pro 

rok 2015
Podmínky výběrového řízení, včetně programů, na které budou 
půjčky poskytovány, jsou stanoveny Pravidly k poskytování půj-
ček, tvorbě a užití účelových prostředků z Fondu rozvoje bydle-
ní města Vítkova.
Formulář žádosti a bližší informace jsou k dispozici na interne-
tové stránce města www.vitkov.info nebo u vedoucího fi nanční-
ho odboru Ing. René Kyšáka na Městském úřadě ve Vítkově, 
nám. J. Zajíce čp. 7, IV. podlaží, blok A, dveře č. 403.

Uzávěrka přihlášek s příslušnými doklady je stanovena na 8. 
dubna 2015 do 17.00 hod.
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V roce 2014 sloužilo u Městské policie Vítkov celkem 7 strážníků, 
kteří v souladu se zákonem o obecní policii zabezpečovali míst-
ní záležitosti veřejného pořádku na území města a jeho přilehlých 
částí Jelenice, Klokočov, Lhotka, Nové Těchanovice, Podhradí, 
Prostřední Dvůr a Zálužné. Na základě uzavřených veřejnopráv-
ních smluv a v souladu se zákonnými normami vykonávala MP 
Vítkov rovněž sjednané úkony v obcích Čermná ve Slezsku a Větř-
kovice. 
V roce 2014 bylo zaznamenáno celkem 1025 událostí, což je                    
o 25% zjištěných událostí více než v roce 2013. Z celkového počtu 
zjištěných událostí bylo 79% přestupků v dopravě, 20% ostatních 
přestupků a 1% podezření ze spáchání trestného činu. Největší 
procento událostí bylo zaznamenáváno v centru města a jeho oko-
lí. V Opavské ulici, náměstí Jana Zajíce, Budišovská, Husova, Ko-
menského, Wolkerova nebo ve sportovním areálu bylo strážníky 
zjištěno celkem 513 událostí, což představuje 50% celkového ob-
jemu zjištěných událostí ve městě a místních částech. Z přestupků 
zjištěných v dopravě bylo 303 zařazeno do bodového systému. 
V blokovém řízení uložili strážníci v roce 2014 celkem 500 pokut, 
což je o 156 pokut více oproti roku 2013. Objem uložených pokut 
se v roce 2014 zvýšil o 45% ve srovnání s rokem 2013, což před-
stavuje celkovou částku 260.200 Kč. Z celkového objemu pokut 
bylo uloženo 240.400 Kč za přestupky na úseku dopravy (460 po-
kut) a 19.800 Kč za ostatní přestupky (40 pokut). Největší podíl, 
a to 66% z pokut uložených v blokovém řízení za přestupky v do-
pravě v roce 2014, tvořily pokuty za překročení nejvyšší povolené 
rychlosti vozidel v obci. Celkový počet uložených blokových pokut 
tvořilo 139 pokut (28 %) na místě nezaplacených, přičemž se jed-
nalo o částku 86.300 Kč. Z této částky bylo v roce 2014 dlužníky 
uhrazeno celkem 61.350 Kč (71%), zbylá částka ve výši 24.950 Kč 
(29%) je od dlužníků v současné době vymáhána.  
V oblasti bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, zejména                  
v souvislosti se zajištěním větší bezpečnosti dětí a mládeže při do-
držování obecných pravidel v chování chodců, hlídkovali strážníci 
u přechodů pro chodce v okolí autobusového nádraží nebo u kul-
turního domu. 
V oblasti prevence kriminality a jiných nežádoucích jevů věnuje 
Městská policie Vítkov svou pozornost především školním dětem, 
kdy se spolupodílí při výchově dětí v rámci těchto aktivit. V roce 
2014 Městská policie Vítkov dále provedla přednášku o zásadách 
bezpečného chování pro seniory a přednášku o činnosti MP Vítkov 
a kriminalitě mládeže pro studenty SŠ Vítkov-Podhradí. 
Mezi další preventivní činnosti se v roce 2014 řadily i společné 
bezpečnostní akce s názvem „Mládež a alkohol“, které byly usku-
tečněny v součinnosti s Policií ČR, OO Vítkov a pracovnicemi 
sociálně-právní ochrany dětí OSV MěÚ Vítkov. Ve městě Vítkově                              
a jeho místních částech bylo provedeno celkem 11 takových akcí, 
které byly zaměřeny převážně na dodržování ustanovení zákona 
č.379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami způsobený-
mi tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami. Při 
těchto kontrolách nebylo ani v jednom případě zjištěno podávání 
nebo umožnění požívání alkoholických nápojů osobám mladším 
18ti let.
Městská policie Vítkov disponuje dvěma strážníky, kteří jsou spe-
ciálně vycvičeni k odchytu volně se pohybujících a synantropních 
zvířat a k provozování útulku pro opuštěná zvířata. V roce 2014 
bylo v jejich součinnosti odchyceno nebo nalezeno celkem 58 
zvířat. Z tohoto počtu je 49 psů, což je o 12% méně než v roce 
2013. Většina psů se vrátila zpět ke svým majitelům, některé psy 
se podařilo umístit u náhradního majitele. Společně s touto čin-
ností je kontrolováno také znečišťování veřejného prostranství psí-
mi exkrementy. V roce 2014 strážníci řešili celkem 57 přestupků 
nezajištění psa proti úniku a umožnění jeho volného pobíhání na 
veřejnosti. Oproti roku 2013 byl zaznamenám 21% pokles těchto 
přestupků. 

Strážníci Městské policie Vítkov běžně spolupracují s pořadateli 
různých sportovních či kulturních akcí, na kterých se strážníci po-
dílejí na zajištění veřejného pořádku a dohledu nad bezpečností              
a plynulostí silničního provozu. V roce 2014 se jednalo zejména          
o dohled při sjíždění řeky Moravice nebo automobilových závodech 
v části Podhradí. V uplynulém roce strážníci rovněž spolupracovali 
s Policií ČR a dalšími složkami při dohledu nad veřejným pořád-
kem na pravidelných hudebních akcích typu technoparty, které se 
konaly na začátku a konci května v rekreačním středisku Hadinka.  
K běžným činnostem patřila i v roce 2014 spolupráce s jednotlivý-
mi odbory MěÚ Vítkov. Strážníci spolupracují zejména s odborem 
sociálních věcí, odborem správních činností a obecního živnos-
tenského úřadu a oddělením dopravy. Městská policie ve Vítkově 
rovněž úzce spolupracovala s Obvodním oddělením Policie ČR ve 
Vítkově, a to zejména při zajišťování veřejného pořádku v rámci 
města, při společných dopravně-bezpečnostních akcích nebo při 
pátrání po pohřešovaných osobách i zcizených věcech. 
Během služebních obchůzek se strážníci v roce 2014 zaměřovali  
i na sledování různých závad na komunikacích, které po vyhodno-
cení předávali příslušnému správci komunikace. Jednalo se pře-
devším o různé výtluky ve vozovce, propadlé kanalizační vpusti, 
poškozené chodníky nebo dopravní značky.
V letních měsících roku 2014 používali strážníci při hlídkové čin-
nosti na území města služební jízdní kola. V rámci cyklohlídek bylo 
najeto celkem 274 km (347 km v roce 2013). 
V měsících březnu až listopadu roku 2014 využívali strážníci zaří-
zení pro měření rychlosti vozidel ProLaser III s dokumentačním pří-
slušenstvím na místech schválených Policií ČR. Celkový počet ho-
din měření v jednotlivých měsících nepřekročil 10 hodin pracovní 
činnosti strážníků - celková doba při této činnosti v roce 2014 činila 
necelých 90 hodin. Tato činnost by tedy neměla být vnímána jako 
možnost obohacení rozpočtu města nebo znemožnění vykonávání 
jiné činnosti ze strany strážníků, ale především jako zodpovědná 
ochrana před agresivními a bezohlednými řidiči. Takoví účastníci 
silničního provozu by měli být za ohrožení bezpečnosti silničního 
provozu v zastavěném území obce zcela jistě potrestáni. 
Městská policie Vítkov v souladu s občanským zákoníkem spravu-
je agendu ztrát a nálezů, přičemž nálezy přebírá, uchovává a vydá-
vá zpět jejich majitelům nebo jiným orgánům, které jsou příslušné 
k převzetí věcí, nalezených v katastrálním území města Vítkova. 
Nalezené věci jsou řádně evidovány a průběžně vyhlašovány 
městským rozhlasovým systémem. Aktuální seznam ztrát a nále-
zů je rovněž umísťován na úřední desce MěÚ Vítkov, informační 
tabuli MP Vítkov a dále na webových stránkách MP Vítkov. V roce 
2014 evidovali strážníci celkem 132 nalezených věcí, z toho v 50 
případech (38%) byly nalezené věci vráceny zpět majitelům. Jiným 
orgánům bylo předáno celkem 27 nalezených věcí (20%). O 55 
nalezených věci (42%) se jejich majitelé dosud nepřihlásili.  
  

Městská policie v roce 2014

DAŇ Z PŘÍJMU 2014DAŇ Z PŘÍJMU 2014
12. a 19. března 
od 8 do 17 hodin 

budou úředníci z FÚ Opava vybírat na 
Městském úřadě ve Vítkově daňová 

přiznání daně z příjmu za rok 2014.
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V roce 2014 byl vydán Zastupitelstvem města Vítkova nový územní 
plán Vítkova, který řeší katastrální území Vítkov, Klokočov, Lhotka 
u Vítkova, Nové Těchanovice a Jelenice. Územní plán byl zpraco-
ván na základě povinnosti dané novelou stavebního zákona for-
mou opatření obecné povahy. Územní plán nabyl účinnosti dnem 
1. 8. 2014. 
Územní plán města řeší uspořádání území na jednotlivé plochy 
s rozdílným způsobem využití a stanovuje podmínky pro využití 
těchto ploch. V novém územním plánu byla v podstatě převzata 
koncepce uspořádání území z původního územního plánu, ná-
zvy ploch byly upraveny podle nové platné vyhlášky. K některým 
změnám v plochách však došlo, jak na základě změn znění sta-
vebního zákona a příslušných vyhlášek, tak na základě zjištěného 
vývoje města. Z důvodu klesajícího počtu obyvatel byly reduko-
vány a odstraněny některé plochy pro výstavbu rodinných domů. 
V zastavitelných plochách pro bydlení byly na základě zákonné 
povinnosti vymezeny plochy veřejného prostranství, pro které lze 
uplatnit předkupní právo. V jednotlivých plochách byly stanoveny 
podrobnější podmínky pro přípustné využití. 
Územní plán je základním podkladem pro územní rozhodování na 
území města a obcí. Občané by měli před jakýmkoliv záměrem 

výstavby, změny užívání stavby, změny využití území či koupí po-
zemku za účelem výstavby, nahlédnout do územního plánu, zda 
je záměr dle územního plánu vůbec možný. Do územního plá-
nu je možné nahlédnout na webových stránkách města Vítkova,                        
v části nahlížení do územních plánů, kde je vložena celá textová                
i grafi cká část územního plánu Vítkova (www.vitkov.info – městský 
úřad – územní plánování – textové informace o územních plánech 
jednotlivých obcí – Vítkov). O vyjádření je rovněž možné požádat 
na odboru výstavby a územního plánování. 
Řada otázek může vyvstat k předkupnímu právu k pozemku.                    
V územně plánovací dokumentaci byly vymezeny pozemky pro ve-
řejná prostranství, pro které má město předkupní právo. Veřejné 
prostranství se opět vymezuje na základě povinnosti stanovené ve 
vyhlášce a po nabytí účinnosti územního plánu město musí ne-
prodleně zaslat katastrálnímu úřadu žádost k záznamu. Vlastník 
pozemku nebo stavby, u kterého vzniklo předkupní právo, má po-
vinnost v případě úplatného převodu nabídnout městu odkoupení 
pozemku. Přesný postup a podmínky převodu pozemku stanoví 
stavební zákon ustanovením § 101. V případě, že oprávněná oso-
ba, tedy město, nebude mít zájem využít předkupního práva, toto 
zaniká. 

Územní plán Vítkov na webových stránkách městaÚzemní plán Vítkov na webových stránkách města

Světový den sociální práce, který připadne na 17. 3., je 
dobrou příležitostí, jak vám občanům představit, co na 
odboru sociálních věcí děláme. Odbor sociálních věcí 
tvoří 7 zaměstnanců, kteří mají odpovídající vzdělání                                      
a dlouhodobou praxi v sociální oblasti. Vzdělání zaměstnanci 
získali ve vysokoškolských studijních oborech zaměřených 
na sociální práci, pedagogiku a veřejnou správu na 
univerzitách v Opavě, Ostravě, Olomouci a Zlíně. Odbor 
sociálních věcí je tak schopen zajistit profesionální přístup 
ke všem klientům. Sociální práce je praktická činnost, 
která řeší sociální problémy klientů. Nejčastěji pomáháme 
klientům s problémy v oblasti bydlení, sociálních dávek, 
rozvodů, výchovy dětí a péče o ně, dále řešíme otázky 
z oblasti náhradní rodinné péče či delikvence mládeže. 
Rovněž vykonáváme opatrovníka osobám omezených ve 
svéprávnosti. Problémy klientů, které na našem odboru 
řešíme, jsou různorodé, proto musíme mít znalosti nejen ze 
sociální práce, ale i práva, psychologie, pedagogiky, fi losofi e 
a mnoha dalších společenskovědních disciplín. Při výkonu 
sociální práce spolupracujeme se státními, příspěvkovými 
a neziskovými organizacemi. Cílem naší sociální práce je 
doprovázení klientů na cestě ke zmírnění a vyřešení jejich 
problémů. Ve své každodenní činnosti se řídíme příslušnými 
zákony, Etickým kodexem sociálních pracovníků a v rámci 
sociálně – právní ochrany dětí také Standardy sociálně 
– právní ochrany. Ke každému klientovi přistupujeme 
individuálně, bez jakékoliv formy diskriminace, chráníme jeho 
soukromí a zachováváme mlčenlivost. Pomáháme každému 
s co největším úsilím. Podporujeme důstojnost člověka                                                                                                         
a hodnotu lidství a naplňujeme tak motto letošního Světového 
dne sociální práce. Město Vítkov se podílí na naší sociální 
práci poskytováním fi nančních prostředků na sociální služby. 
V roce 2014 bylo z rozpočtu města uhrazeno 552 000 Kč 
na provoz pečovatelské služby, 29 891 Kč bylo použito na 
provoz klubu důchodců, 35 244 na prevenci patologických 
jevů, 25 000 Kč, na rozvoj dobrovolnictví v našem městě,             
30 000 Kč na provoz sociální rehabilitace a 7 000 Kč na 
služby pro zdravotně postižené osoby.       

„Podpora důstojnosti člověka a hodnota lidství“ „Podpora důstojnosti člověka a hodnota lidství“ 
Světový den sociální práce – 17. 3. 2015
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V polovině loňského roku se díky získání dotace z Evropské unie 
a Státního fondu životního prostředí ČR podařilo městu Vítkovu 
uvést do provozu nový sběrný dvůr. Vlastníkem sběrného dvora 
je město Vítkov, provoz zajišťují Technické služby města Vítkova. 
Sběrný dvůr je přístupný ze stávající obslužné místní komunika-
ce ul. Dělnická – podnikatelská zóna. Občanům pro lepší orien-
taci slouží navigační cedule umístěné na přístupových komunika-
cích. Kapacita sběrného dvora odpovídá potřebám města Vítkova                        
a jeho místních částí. Celková roční kapacita činí 457 t komunální-
ho odpadu a 6 t nebezpečného odpadu. Okamžitá kapacita je však 
pouze 50 t komunálního odpadu a 0,5 t nebezpečného odpadu. 
Občané tak nemusejí být znepokojeni, že je zde skladováno znač-
né množství nebezpečných odpadů, které by mohly ohrozit životní 
prostředí. 
Ke skladování jednotlivých složek komunálního odpadu slouží vel-
kokapacitní kontejnery o objemu 6, 9, a 12 m3. Nebezpečné od-
pady jsou pak ukládány do speciálních obalů, které jsou umístěny 
v EKO skladu. Ten je zabezpečen proti jakémukoliv úniku zde pře-
chodně skladovaných zejména chemických látek. Jedná se pře-
vážně o oleje různých druhů, kyseliny, pesticidy, barviva, ale také 
zářivky, výbojky, baterie apod. 
Pro obsluhu sběrného dvora je zde rovněž postavena obytná buň-
ka, do které jsou vyvedeny evidenční a ochranné systémy. Je zde 
kancelář a hygienické zázemí pro obsluhu. Srdcem evidence pohy-
bu odpadů do SD a vně SD je elektronická mostní váha napojená 
na počítač. Sběrný dvůr je rovněž vybaven potřebnou manipulační 
technikou. Ochranu zařízení zajišťuje kamerový systém napojený 
na městskou policii. Sběrný dvůr je určen ke sběru a přechodnému 

umístění odpadů kategorie O, O/N a N, které se soustředí do toho-
to zařízení za účelem jejich předání k dalšímu využití či ekologické 
likvidaci. 
Seznam odpadů, které mohou být přijímány do sběrného dvora, je 
uveden na tabuli při vstupu. Sběrný dvůr umožňuje nově v soula-
du s požadavkem zákona o odpadech umístit zde rovněž kovový 
odpad. Ve sběrném dvoře jsou rovněž umístěny sběrné kiosky pro 
zpětný odběr elektrozařízení (televize, počítače, ledničky, pračky, 
apod.). Nakládání s odpady a jejich likvidace je realizována v sou-
ladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění                 
a dalších prováděcích předpisů k tomuto zákonu. 
Provozní doba SD je prozatím v termínu leden až březen každou 
sobotu v době od 8 do 12 hodin a v termínu duben až prosinec 
každou středu v době od 12 do 18 hodin a každou sobotu v době 
od 8 do 12 hodin. Provozní doba bude následně upravena podle 
zájmu o využívání tohoto zařízení občany, 
Sběrný dvůr Vítkov rozšiřuje pro občany města Vítkova další mož-
nosti ekologické likvidace odpadů. Rovněž dává příležitost, aby 
občané upravili své chování v souladu s požadavky na co nejmen-
ší znečišťování životního prostředí, ve kterém žijí. Město Vítkov 
prozíravou výstavbou tohoto zařízení dotvořilo ucelený systém lik-
vidace odpadů v souladu s programem odpadového hospodářství 
Moravskoslezského kraje a zařadilo se tak na přední místo mezi 
městy a obcemi MSK. 

František Vrchovecký
odpadový hospodář TS     

UKLÁDÁNÍ ODPADU ZDARMA!

Město Vítkov vyhlašuje

ZÁMĚRY
- na pronájem nebytových prostor – areál koupaliště 
s kioskem občerstvení na koupališti ve Vítkově na 
p.č. 2144/1 v k.ú. Vítkov za účelem koupání a provo-
zování občerstvení. 

Možnost pronájmu od 1. 5. 2015. V písemných návrzích oče-
káváme: návrh případného smluvního vztahu mezi zájemcem                   
a městem Vítkovem (např. doba pronájmu, výše nájemného, 
jiné podmínky či návrhy nájemce) – město se zavazuje hradit 
skutečné náklady na spotřebu elektrické energie, vody, chemie 
vody, včetně přípravy bazénu na sezónu.

Písemné návrhy předložte v zalepené obálce s názvem „Areál  
koupaliště ve Vítkově“ do 7. 4. 2015 do 12.00 hodin.

- na pronájem nebytových prostor v budově Švermo-
va 249 ve Vítkově o velikosti 69,63 m2 na p.č. 414                 
v k.ú. Vítkov. 

Možnost nájmu od 1. 5. 2015. Písemné návrhy předložte v za-
lepené obálce s názvem „NP-Švermova 249, Vítkov“ do 17. 3. 
2014 do 12.00 hodin.

- na pronájem nebytových prostor v budově Vodní 
636 ve Vítkově o  velikosti 57,19 m2  na p.č. 2077/2 
v k.ú. Vítkov

Písemné návrhy předložte v zalepené obálce s názvem „NP-
-Vodní 636, Vítkov“ do 17. 3. 2014 do 12.00 hodin.

- na pronájem nebytových prostor – kiosek s ob-
čerstvením na  koupališti ve Vítkově na p.č. 2144/1                  
v k.ú. Vítkov. 

Možnost pronájmu od 1. 5. 2015. Písemné návrhy předložte                  
v zalepené obálce s názvem „Kiosek na koupališti ve Vítkově“ 
do 7. 4. 2015 do 12.00 hodin.

V písemných návrzích očekáváme:
- Popis hlavního využití nebytového prostoru.
- Návrh případného smluvního vztahu mezi zájemcem a městem 
Vítkovem (např. doba pronájmu, výše nájemného, jiné podmínky 
či návrhy nájemce). 
- Základní informace o zájemci vč. informací o současných ak-
tivitách. 

Připomínáme, že výběr bude prováděn Radou města Vítkova na 
základě předložených písemných návrhů. Podané návrhy jsou 
ze strany města považovány za důvěrné. Rada města si vyhra-
zuje právo odmítnout všechny návrhy. 

Bližší informace o záměrech obdržíte na Městském úřadě ve 
Vítkově, odboru služeb u Ing. Zdeňka Kuboně, tel. 556 312 240, 
e-mail: kubon@vitkov.info. 
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Odbor správních činností a obecní živnostenský úřad Městského 
úřadu Vítkov vybral několik zajímavých informací vztahujících se 
k uplynulému roku. 

Přehled o počtu obyvatel dle jednotlivých roků

Obec Počet v 
roce 2012

Počet v 
roce 2013

Počet v 
roce 2014

Vítkov 4 988 5 044 4 976

Jelenice 86 86 89

Klokočov 491 484 469

Lhotka 73 73 72

N.Těchanovice 76 80 79

Podhradí 63 59 60

Prostřední Dvůr 96 100 103

Zálužné 46 46 46

Celkem obyvatel 5 919 5 972 5 894

Údaje na úseku ohlašovny v číslech

Jednotlivé údaje
Počet 
v roce 
2012

Počet 
v roce 
2013

Počet 
v roce 
2014

Narodilo se dětí 64 50 51

Přihlásilo se občanů 110 137 113

Zemřelo občanů 88 72 74

Odhlásilo se občanů 123 143 170

Zrušeno trvalých pobytů 
občanů 26 18 26

Údaje na úseku matriky v číslech

Jednotlivé údaje
Počet 
v roce 
2012

Počet 
v roce 
2013

Počet 
v roce 
2014

Uzavření manželství 17 15 17

- z toho církevních 2 6 1
- z toho na jiném vhodném 
místě 1 2 6

- z toho s cizincem 1 1 1

Osvědčení k církevním 
sňatkům 2 6 1

Právní způsobilost k sňatku v 
cizině 3 2 2

Počty živnostenských oprávnění dle druhů živností v roce 
2014

Druh živnosti FO PO ZFO Celkem
Celkem 
v roce 
2013

Ohlašovací 2 676 322 31 3 029 3 005

z toho

řemeslné 873 127 9 1 009 999

vázané 203 34 0 237 219

volná 1 600 161 22 1 783 1 787

Koncesované 248 63 4 315 205

FO = fyzická osoba; PO = právnická osoba; ZFO = zahraniční 
fyzická osoba

Michal Bensch
Odbor správních činností a obecní živnostenský úřad

Zajímavé informace pro občany za rok 2014Zajímavé informace pro občany za rok 2014

Od 1. 3. 2015 jsme zřídili novou aplikaci, která vám ušetří čas    
a kroky na městský úřad. Nyní máte možnost nahlásit závady 
a jiné nedostatky na majetku města nebo na veřejném pro-
stranství přímo z domu či z místa, kde jste závadu zjistili. 

Aplikace by měla sloužit k tomu, bychom byli lépe informováni, 
mohli důležité závady včas odstranit, případně je zařadit do plánu 
práce a do návrhu rozpočtu města. 

Využijte novou službu města Vítkova, která vám umožní rychle 
a pohodlně nahlásit nedostatky a závady na veřejných prostran-
stvích, v ulicích či parcích. 

Aplikace Hlášení závad slouží jako pohotový nástroj pro hlášení 
závad a malých nedostatků ve městě. Občané či návštěvníci měs-

ta mohou pomocí této aplikace oznámit například nefunkčnost ve-
řejného osvětlení, černou skládku, rozbité lavičky, nalomený strom 
či poničenou zeleň, díru v chodníku, zničené dopravní značení, 
poškození zařízení dětského  hřiště nebo poškozené místní ko-
munikace.

Děkujeme za vaši všímavost a pomoc při udržování a zvelebování 
našeho města. Hlášení prosím využívejte jen na závady technic-
kého charakteru.

Šárka Petrtýlová
tajemnice MěÚ Vítkov

pomocí mapového 
serveru 

města Vítkova
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Ošetření památného stromu ve Vítkově 
Památná lípa velkolistá u malého parčíku ve Vítkově je evidovaná 
v ústředním seznamu ochrany přírody.  Za památný strom ji vyhlá-
sila Rada ONV v Opavě dne 14.1.1972. Vlastníkem pozemku, na 
kterém lípa roste, je město Vítkov.

Lípa byla ošetřena na 
přelomu října a listo-
padu 2014. Finanční 
prostředky na ošet-
ření stromu poskytlo 
město Vítkov ze své-
ho rozpočtu. 
Rozsáhlejší ošetření 
lípy bylo provedeno 
v roce 1997 a v roce 
2007.  Vlivem času, 
únavou materiálů, 
růstem stromu i čin-
ností vandalů došlo               
k poškození někte-
rých provedených 
opatření, bylo proto 
nutné stav stromu 
opětovně zkontrolo-
vat a zajistit potřebné 
ošetření.      
V nezbytně nutném 
rozsahu byl proveden 
zdravotní, bezpeč-
nostní a udržovací  
řez, bylo odstraněno 
jmelí z nejvyšších 
větví, provedena kon-
trola a doplnění pojist-

ného vázání a ošetření dutin. Poškozená konstrukce zakrývající 
rozsáhlou dutinu ve kmeni byla odstraněna a nahrazena novou 
konstrukcí stejného provedení. Dutina byla vyčištěna od vhoze-
ných odpadků, vyčištěny byly i částečně zarostlé větrací otvory                 
u kořenů. Dále bylo opraveno krytí čtyř menších dutin a zastřešeny 
dvě další dutiny.  

Zásahy do stromu byly prováděny citlivě. Důraz byl kladen na este-
tické hledisko, krytí dutin je opatřeno tzv. umělou kůrou a přizpůso-
beno barvou i tvarem přirozenému vzhledu, aby bylo co nejméně 
nápadné. Ošetření prováděla fi rma OMORIKA, Ing. Milada Toško-
vá, Melč.  

Sečení louky s výskytem orchidejí v Klokočově 
V roce 2009 byl v Klokočově zaznamenán růst zvláště chráněných 
druhů orchidejí. Lokalita se nachází za Františkovým Dvorem. Jed-
ná se o tři pozemky o výměře přibližně 1,2 ha.   
Roste zde prstnatec májový, vemeník zelenavý a bradáček vej-
čitý. Prstnatec májový a vemeník zelenavý jsou podle vyhlášky                          
č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona                
o ochraně přírody a krajiny, zařazeny do kategorie „ohrožený“ druh. 
Podle Červeného seznamu cévnatých rostlin České republiky patří 
oba druhy do stupně ochrany C3 – rostliny se slabším, ale trvalým 
ústupem. Bradáček vejčitý je zařazen dle Červeného seznamu do 
kategorie vzácnějších rostlin se stupně ochrany C4 – rostliny vyža-
dující si pozornost. 
První sečení louky po více než 20 letech zajistilo město Vítkov                    
v roce 2011. Od té doby zajišťuje sečení louky se souhlasem 
vlastníků pozemků každoročně. Louka se seče v období  od po-
loviny července do konce srpna po odkvětu a vysemenění orchi-
dejí. Sečení se provádí ručně vedenou sekačkou a křovinořezem, 
aby nedošlo k poškození půdního krytu.  Akce je podporována                                                                                                                     
z dotačního titulu ministerstva životního prostředí „Program péče 
o krajinu“. 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A OCHRANA OKOLNÍ KRAJINY

Celorepubliková úklidová akce 
… ani Vítkov nestojí stranou
Není vám lhostejné, jaké prostředí vás obklopuje? Zlobí vás nepořádek 
v příkopech, na okrajích lesů, polí nebo remízků? Pojďte to společně 
s námi změnit. Město se zapojilo do celostátního projektu podporova-
ného Ministerstvem životního prostředí ČR „Ukliďme Česko 2015“. 
Akce proběhne na celém území České republiky, a tedy i u nás na 
Vítkovsku, v sobotu 18. dubna. Samotné akci bude předcházet zma-
pování lokalit, které je potřeba uklidit. Jedná se především o černé 
skládky, odpadky kolem cest, na naučných nebo turistických chod-
nících, cyklotrasách, na okrajích lesů, luk apod.   

Pokud víte o takovém místě, zašlete nám informaci na e-mail 
olbertova@vitkov.info nebo na mobil 737 238 728. Budeme se 
snažit všechny postižené lokality zařadit do dubnového úklidu.
Chcete také přiložit ruku k dílu? Pak se přihlaste do konce 
března prostřednictvím http://www.uklidmecesko.cz/zapojitse/
dobrovolnik/ nebo e-mailové adrese olbertova@vitkov.info. Na 
webových stránkách města budeme průběžně doplňovat se-
znam míst vytipovaných k úklidu i seznam dobrovolníků.

Proč je potřeba se předem přihlásit? 
Pro každého dobrovolníka budou připraveny pomůcky – igelitové pytle, rukavice a malý dáreček.

kce kce 

řádek
ečně 
ova-
15“. 
na 

ma-
né 
-

pytle, rukavice a malý dáreček.
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V letošním roce bude město Vítkov opět poskytovat chovatelům fi -
nanční příspěvky na kastraci koček a kocourů. Jedná se o preven-
tivní opatření k regulaci populace toulavých  a opuštěných zvířat 
v souladu se zákonem č. 246/1992 Sb., na  ochranu  zvířat proti 
týrání.

Nárok na příspěvek má fyzická osoba, která 
- je chovatelem kočky nebo kocoura, 
- má trvalý pobyt ve městě Vítkově nebo jeho místních částech (Je-
lenice, Klokočov, Lhotka, Nové Těchanovice, Podhradí, Prostřední 
Dvůr, Zálužné),
- nechá svou kočku nebo kocoura v roce 2015 vykastrovat u vete-
rinárního lékaře.

Výše fi nančního příspěvku
- 500,- Kč na kastraci jedné kočky  

- 250,- Kč na kastraci jednoho kocoura
- fi nanční příspěvek bude chovateli v poskytnut maximálně pro                
5 zvířat,
- bude-li cena za veterinární úkon nižší než poskytovaný fi nanč-
ní příspěvek města, bude chovateli poskytnut příspěvek pouze ve 
výši ceny za provedený veterinární úkon.   

Způsob platby
O fi nanční příspěvek může chovatel požádat u Městského úřadu 
Vítkov, odboru životního prostředí.  Nutno předložit svůj průkaz to-
tožnosti a doklad o zaplacení za provedenou kastraci kočky nebo 
kocoura.  

Možnost zapůjčení přepravky pro kočky
Přepravku pro kočky si mohou chovatelé zapůjčit po předchozí 
dohodě na služebně Městské policie Vítkov, telefon 556 312 277. 

Finanční příspěvek na kastraci koček a kocourů v roce 2015

22. březen je významný nejen tím, že si již dva dny užíváme jara, 
ale také tím, že se na celém světě setkávají lidé, aby si připome-
nuli Světový den vody. Na území našeho státu se takové setkání 
již několik let koná v Mělníku, kde je pro návštěvníky připraven 
celodenní program. Jelikož je z našich končin do Mělníka přece jen 
daleko, u nás si můžeme tento významný den připomenout třeba 
návštěvou některého z vodních děl v regionu. Ta je možno navštívit 
v rámci Dne otevřených dveří, který každoročně pořádá Povodí 
Odry, státní podnik. Prohlídky budou probíhat v sobotu 21. března 
2015 na vodních dílech Kružberk, Slezská Harta, Morávka a Žer-
manice. Bližší informace budou zveřejněny na stránkách Povodí 
Odry www.pod.cz 
Mottem letošního Světového dne vody je „Voda a udržitelný roz-
voj“. Celá kampaň je protknuta slogany jako „voda je zdraví, voda 
je příroda, voda je urbanizace, voda je jídlo, voda je energie, voda 
je průmysl“ a podobně. Hesla v rámci tohoto dne se každý rok 
většinou opakují a zdůrazňují nezbytnost vody jako suroviny pro 
život, nicméně opakování je matkou moudrosti a vzhledem ke krát-
ké lidské paměti a přístupu člověka k životnímu prostředí obecně 
se může stát, že problémy třetího světa s vodními zdroji se brzy 
mohou týkat i nás. Proto ve vztahu k ochraně vody jednejme tak, 
aby i děti našich dětí mohly bez větších potíží otočit kohoutkem                             
a naplnit si sklenici pitnou vodou. Pro většinu lidí ve světě to zatím 
samozřejmostí není. 

Abychom neuváděli pouze obecné fráze, přijměte výzvu k vyřeše-
ní malého vlastivědného vodního kvízu:
1. Nejdelší řeka v ČR s tokem dlouhým 433 km je:
 a) Labe
 b) Vltava
 c) Odra
2. Největší vodní nádrž v ČR s vodní plochou 4 870 ha je:
 a) Lipno I
 b) Slezská Harta
 c) Nové Mlýny
3. Nejhlubší vodní nádrž v ČR o hloubce 85,5 m je:
 a) Orlík
 b) Dalešice
 c) Švihov
4.Vodní nádrž, která v ČR zadržuje největší objem (716,5 mil. m3) 
je:
 a) Šance
 b) Slapy
 c) Orlík

5. Největší rybník v ČR s plochou 647 ha je:
 a) Svět
 b) Rožmberk
 c) Máchovo jezero
6. Otázka pro opravdové znalce: největší vodopád v ČR s výškou 
148 m je:
 a) Pančavský vodopád v Krkonoších
 b) Rudické propadání v Moravském krasu
 c) Výří vodopád v Českém středohoří

Řešení: 1b, 2a, 3b, 4c, 5b, 6a

Slavomír Jaššo
referent odboru životního prostředí

Světový den vodySvětový den vody

Přistavena
12.00 hod. 
– 14.00 
hod.

Odveze-
na
v ranních 
hodinách

Místo

10. 4. 13. 4. 
Klokočov – Františkův Dvůr
Klokočov – u p. Urbánka
Prostřední Dvůr – u pumpy + Veselka

17. 4. 20. 4. 

Podhradí
Klokočov – u hřbitova
Klokočov – u LDN
Klokočov – u požární zbrojnice

24. 4. 27. 4. 
Jelenice – náves
Lhotka – u autobusové zastávky
Zálužné- pod autobusovou zastávkou 

Svoz objemového Svoz objemového 
odpadu z domácností odpadu z domácností 

- duben 2015- duben 2015
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ZÁMĚR NA PRODEJ DOMU
Město Vítkov zveřejňuje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
záměr prodat pozemek parc. č. st. 12 zastavěná plocha a ná-
dvoří o výměře 657 m2, jehož součástí je dům čp. 11, v kat. úze-
mí Nové Těchanovice za základní cenu ve výši Kč 400.000 Kč.

Bližší informace obdržíte na Městském úřadě ve Vítkově, ná-
městí J. Zajíce 7, Vítkov, IV. podlaží, kancelář č. 401, R. Vyklic-
ký, osobně každé pondělí nebo středu od 8 do 17 hodin, nebo 
telefonicky na telefonním čísle 556 312 274.
Žádosti o prodej nemovitostí zasílejte na město Vítkov, fi nanč-
ní odbor, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, nejpozději do                 
1. června 2015 (včetně).

Největší problém ochrany ovzduší v Moravskoslezském kraji před-
stavuje v současné době nadlimitní zatížení tuhými znečišťujícími 
látkami v podobě polétavého prachu-částic PM10. Částice PM10 
se vdechováním dostávají hluboko do organismu a mají velmi ne-
gativní účinky na lidské zdraví.
Dalším neméně závažným problémem kvality ovzduší v našem re-
gionu je vysoké zatížení polycyklickými aromatickými uhlovodíky 
vyjádřenými jako benzo(a)pyren. Jedná se o vysoce toxické karci-
nogenní a mutagenní látky.
Nadlimitní koncentrace suspendovaných částic frakce PM10                      
a benzo(a)pyrenu jsou hlavním důvodem, proč je velká část Mo-
ravskoslezského kraje (včetně území obce Vítkov) vyčleněna jako 
„oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší“.
Významný podíl na vysokých koncentracích škodlivin v ovzduší 
Moravskoslezského kraje mají prokazatelně emise z malých zdro-
jů znečišťování ovzduší, zejména z lokálních topenišť – domácích 
kotelen. Využívání nekvalitních pevných paliv, popř.materiálů, kte-
ré jako palivo ani označit nelze, má neopominutelný vliv zejména 
na kvalitu ovzduší přímo v té lokalitě, kde je zdroj umístěn. Mezi 

takováto nekvalitní paliva náleží zejména uhelné kaly, proplástky, 
hnědé uhlí energetické a lignit. Jejich spalování je novým zákonem 
o ochraně ovzduší č. 201/2012 Sb. zakázáno.
Zakázáno je taktéž spalování odpadu, přesto stále dochází v do-
mácnostech vytápěných kotli na tuhá paliva nebo kamny k jeho 
spalování. Zvláště nebezpečné je spalování plastů. V domácích 
topeništích na rozdíl od specializovaných spaloven odpadů dochá-
zí k nedokonalému spalování látek obsažených v odpadu. Kromě 
toxicity a karcinogenity mají tyto látky i jiný dlouhodobý negativní 
účinek na lidské zdraví – např. zvyšují náchylnost lidského organi-
smu k respiračním onemocněním, cukrovce a ischemické chorobě 
srdeční, těžké kovy obsažené v plastech poškozují játra, ledviny                  
a vyvíjející se plod v těle matky.
Vyzýváme proto všechny obyvatele našeho regionu, aby přispěli 
ke snížení znečištění ovzduší přímo v místě svého bydliště. Zásad-
ními faktory, kterými mohou občané ovzduší zlepšit, jsou úspory 
ve spotřebě tepla, používání kotlů s vysokou účinností spalování                        
a výběr kvalitního paliva.

Zákon o ochraně ovzduší č.201/2012 Sb. se podstatně dotýká do-
mácností a drobných fi rem, které používají k vytápění kotle na pev-
ná paliva, neboť pro ně stanovuje přísnější emisní normy a novou 
povinnost kontrol technického stavu a provozu. Důvodem přísněj-
ších požadavků jsou problémy s kvalitou ovzduší v České repub-
lice  z hlediska emisí prachu a polycyklických aromatických uhlo-
vodíků. Přibližně 40% celkových emisí způsobených prachem se 
u nás do vnějšího ovzduší dostává právě spalováním uhlí a dřeva 
ve zastaralých kotlích v lokálních topeništích. V případě polycyklic-
kých aromatických uhlovodíků je to dokonce 66 % celkových emisí.
Upozorňujeme proto na dvě data důležitá pro provozovatele kotlů 
na pevná paliva:

31. prosinec 2016
Zákon o ochraně ovzduší nařizuje povinnost provést jednou za 
dva kalendářní roky kontrolu technického stavu a provozu spalo-
vacího zdroje na pevná paliva o jmenovitém tepelném příkonu od 
10 do 300 kW včetně, který slouží jako zdroj tepla pro teplovodní 
soustavu ústředního vytápění, a předložit obecnímu úřadu obce                             
s rozšířenou působností doklad o provedení této kontroly vysta-
vený odborně způsobilou osobou. První kontrolu je provozovatel 
kotle povinen zajistit nejpozději do 31.prosince 2016.

1. leden 2022
Všechny spalovacího zdroje na pevná paliva o jmenovitém tepel-
ném příkonu od 10 do 300 kW včetně, které slouží jako zdroj tep-
la pro teplovodní soustavu ústředního vytápění, budou muset od 
1.ledna 2022 splňovat parametry třetí a vyšší emisní třídy. Kotle 
první a druhé emisní třídy již není možno od 1.1. 2014 na našem 
trhu koupit a od roku 2022 je nebude možno ani provozovat. Po-
kud provozovatel uvedeného spalovacího zdroje tuto povinnost po 
1.lednu 2022 nebude splňovat, hrozí mu pokuta až 50 000 korun.
S nevyhovující kvalitou ovzduší v ČR se potýká zejména náš Mo-
ravskoslezský kraj. Proto ministerstvo životního prostředí ve spo-
lupráci s Moravskoslezským krajem a Státním fondem životního 
prostředí vyčleňuje fi nanční prostředky na dotační programy k fi -
nancování obnovy lokálních topenišť na tuhá paliva v rodinných 
domech - „kotlíkové dotace“. Těmito programy jsou podporovány 
plně automatické kotle na tuhá paliva třetí a vyšší emisní třídy, 
zplyňovací kotle a atmosférické a kondenzační kotle na zemní 
plyn. Výše dotace je závislá na typu pořizovaného kotle a pohybuje 
se v rozmezí 15–60 tisíc korun.

Přísnější pravidla pro vlastníky kotlů na pevná paliva

Nespalujte nekvalitní paliva, nespalujte odpad!Nespalujte nekvalitní paliva, nespalujte odpad!
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Z kulturyZ kultury
ABY SE VÁM U NÁS LÍBILO
Město Vítkov začátkem letošního roku dokončilo v kulturním domě 
rekonstrukci sociálního zařízení hereckých šaten. 

V lednu jsme pořídili nové židle do obou sálů kulturního domu. Vě-
říme, že na únorových akcích se vám již sedělo pohodlně a že 
nové vybavení přispělo i k zatraktivnění prostředí kulturního domu.    
Od dubna bude zahájena rekonstrukce kulturního domu – zatep-
lení, topení a výměna oken a dveří.  Začátkem podzimu tak vstou-
píme do nové sezóny kulturního a společenského života v našem 
městě v novém kabátě. Věříme, že jsme pro vás na jaro a léto 
připravili takovou nabídku, abyste výluku pocítili co nejméně.        

AŤ NÁM VŠECHNA OKNA VE MĚSTĚ 
ROZKVETOU
Jaro se blíží a s ním i krásné starosti, co si letos opatříte do oken-
ních a balkónových truhlíků. Nepřeberné množství letniček, trvalek 
i stálezelých rostlin je každoročně velkou výzvou pro ty z vás, kteří 
mají rádi výhled z okna přes záplavu zeleně a květů.
Abychom podpořili vaše snažení o co nejkrásnější a nejrozkvetlej-
ší město, připravili jsme pro vás na léto velkou květinovou soutěž 
„Rozkvetlé okno“. Že je vám to nějak povědomé? No, určitě. Po-
dobnou soutěž jsme tady již několikrát měli a letos se k ní chceme 
vrátit.
Soutěžní podmínky najdete v příštím čísle zpravodaje a zatím mů-
žete v teple domova spřádat sny o okně se záplavou těch nejkrás-
nějších květin. 
Takže budou to klasické převislé muškáty se záplavou červených 
a růžových kvítků nebo stínomilné elegantní fuchsie či begónie 
se svými ohromnými květy? Nebo že by letos zvítězila barevná 
letničková směs ve stylu slunné Itálie? Kombinujte, překvapujte, 

připravujte pro kolemjdoucí dechberoucí podívanou, ale hlavně se 
nezapomeňte do poloviny června přihlásit do naší staronové sou-
těže „Rozkvetlé okno“. 
Pro ty z vás, kteří jsou mistry zahradníky, máme připravenou do-
plňkovou soutěž „Skalky v zahradách“. Ať jste šťastnými vlastníky 
rozlehlé skalky přes půl zahrady, nebo jste si vytvořili miniskalku               
v rožku zahrady, přihlaste se do naší soutěže. 
Propozice a přihlášky budou od dubna k dispozici v informačním 
centru nebo na webových stránkách města.     
A jaké květinové překvapení pro letošní letní sezónu připravuje 
radnice? Těšte se, po třech zmrzlých vám to prozradíme, a to bu-
dete koukat.                                                                                                      

-DO-

                                                     
BĚŽKY NEBO PĚŠKY
… a nakonec bylo obojí. Běžkaři se vydali na trať dlouhou 10 km, 
pěší turisté ušli 8 km. Všichni si užívali krásný zimní den. Pěší měli 
na trase malou zastávku na chatě městského úřadu na Balatonu, 
kde se zahřáli teplým čajem a pokračovali přes zasněžené louky 
zpět do Vítkova.

V podvečer se pak všichni společně s kapelou Kavalérie sešli                    
v kulturním domě při tanečku a popovídání s přáteli.  
Poděkování patří vítkovskému vodáckému oddílu, který se chopil 
organizace části programu pro běžkaře a vyšlápnutí tras, což při 
letošní vrtkavé zimě bylo opravdu náročné.
Takže díky a těšíme se, že se v létě potkáme na vodě. Ahoj!                                                                    

Daniela Olbertová,
ved. oddělení kultury
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DOSPĚLÍ I DĚTI SE BAVILI
Společenský večer k 90 letům tělovýchovy ve Vítkově (Pořadatel: 
město Vítkov a TJ Vítkov) 

Městský maškarní ples pro děti (Pořadatel: město Vítkov)

BYL U NÁS JIŘÍ KOLBABA
V polovině února k nám zavítal známý cestovatel rádia Impuls 
Jiří Kolbaba. Přišel nás seznámit, jak sám řekl, se svým „druhým 
domovem“, ostrovem Bali. Jeho hostem byl nečekaně etnolog, 
cestovatel a spisovatel Miloslav Stingl, který navštívil přes 150 
zemí světa a vydal rekordních 17 miliónů knih, dostalo se mu cti 
být náčelníkem indiánského kmene Kikapú a  je také fenomenál-
ním vypravěčem, což nám skvěle předvedl, když Jiřího Kolbabu                          
v úvodu pozlobila technika. Svým skvělým humorem zpestřil úvod 
do tajemného života na ostrově. Poté se sál propadl do tmy a na 
velkoformátovém plátnu přes celé jeviště začala emotivní diashow 
podložená nezaměnitelným vyprávěním Jiřího Kolbaby. Měli jsme 
možnost ponořit se do tajů země, která je založena na hinduismu, 
známá uměním tance a hudby, poseta chrámy, obestřena tajuplný-
mi démony a hlavně  je plná věřících a přátelských lidí. Navštívili 
jsme takto spolu s ním chrámy, rozsáhlá rýžová pole, moře vhod-
né k surfování, zasvětil nás do každodenního života, jako je třeba 
klasický balijský pohřeb, a seznámil nás se svými tamními přáteli.
Bylo to poutavé vyprávění a 120 minut uteklo jako voda. Na závěr 
jsme si mohli zasoutěžit v krátkém kvízu a získat několik cen. Byl 
to pro nás mimořádně strhující zážitek a věřím, že v mnohých z nás 
vyvolal touhu cestovat na Bali a poznat jeho kouzlo na vlastní kůži.

Lenka Sonnková

JAK SE RODÍ KRÁSA
V zimních měsících běžely v kulturním domě rukodělné kurzy pro 
dospělé. Papírová krajka – další kurz připravujeme na září. Malo-
vání na hedvábí – další kurz proběhne v listopadu. Tvoření z tex-
tilního tužidla – do kurzu se můžete přihlásit prostřednictvím IC. Je 

pro vás připraven na 14. března. Paličkování – kurz se pomalu blíží 
do fi nále, od ledna příštího roku bude opět pokračovat.         
                                                                                                                           
INFORMACE O KULTURNÍCH AKCÍCHINFORMACE O KULTURNÍCH AKCÍCH

MÁTE ZÁJEM DOZVĚDĚT SE O KULTURNÍM DĚNÍ V NAŠEM 
MĚSTĚ VÍCE? Informace o kulturních akcích pořádaných 
oddělením kultury Městského úřadu ve Vítkově jsou pravidelně 
zveřejňovány na internetových stránkách města Vítkova, na 
facebooku města Vítkova a v neposlední řadě na plakátech 
zveřejněných na místech k tomu určených. Pro zkvalitnění 
informovanosti občanů vám nabízíme možnost zasílání 
informací o kulturních akcích formou emailu. Kdo máte o tuto 
službu zájem, kontaktujte pana Jana Duška – email: dusek@
vitkov.info.  

Oldřich Huška

Fotografi e z masopustu a maškarního plesu pro děti v Klokočově
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Vážení rodiče vycházejících žáků! 
Přiblížil se čas Vašeho konečného rozhodnutí – moudrého a od-
povědného. Je třeba vyplnit a odevzdat přihlášku na střední školu. 
Určitě jste důkladně zvažovali všechny možnosti, kterým odpoví-
dají studijní předpoklady Vašeho dítěte.
Po celý uplynulý rok jste měli možnost sledovat dění a změny na 
Střední škole ve Vítkově a utvrdit se v jistotě, že nabídka oborů se 
rozšiřuje a zánik místa poskytování středního vzdělávání přímo ve 
Vítkově nehrozí.
Informovali jsme Vás o veškerých aktivitách – mezinárodních 
projektech, akcích školy, stěhování z Podhradí, úspěších žáků                          
v odborných soutěžích i výjimečně významné oslavě 50.výročí za-
ložení školy.
Měli jste možnost podívat se do budovy v průběhu Dnů otevře-
ných dveří. Pro vítkovské i budišovské deváťáky jsme uspořádali 
komponovaný pořad, ve kterém sami žáci neformálním způsobem 
svým mladších kolegům předvedli, co se během studia ve vybra-
ných oborech naučili. Jsme otevřená škola, takže myslím, že infor-
mací máte dostatek.
A co jsme Vám ještě nestihli sdělit? Dokončujeme dlouhé a strasti-
plné období příprav investiční akce s předpokladem, že od 1. září 
2015 zahájíme provoz nové školní kuchyně s jídelnou přímo ve 
škole v Opavské ulici.
Příprava žáků na budoucí povolání v řemeslných oborech přímo             
v místě bydliště je po všech stránkách dobře zajištěna.
V zájmu svých dětí zvolte dobře!

Jaroslava Dokoupilová, ředitelka školy

Pro školní rok 2015/2016 budeme přijímat žáky do následují-
cích učebních oborů:

Učební obory:    Součásti studia je zdarma získání:
Karosář                           ŘP sk. B, Svářečského průkazu
Mechanik opravář        ŘP sk. B, C
motorových vozidel
(automechanik)
Kuchař – číšník
Pečovatelské služby
Opravářské práce         ŘP sk. T a Svářečského certifi kátu

Přijímací zkoušky se nekonají.

Telefon: 556 300 244 e-mail: sekretariat@ssvitkov-podhradi.cz
Sekr.: 556 300 670 www.ssvitkov-podhradi.cz

VE VÍRU FLAMENCA
Zavřete oči a nechte se chvíli unášet na vlnách rytmické hudby                 
s doprovodem kastanět, všude kolem rudá barva jako projev váš-
ně, černovlasé krasavice s červenými růžemi ve složitých účesech, 
tradiční kostýmy s širokými sukněmi…. Ne, nejste ve španělské 
Andalusii, která je kolébkou fl amencové taneční a hudební kultury, 
ale nacházíte se v prostorách sportovní haly Střední odborné školy 
a Středního odborného učiliště  v Lanškrouně. 15. ročník mezi-
národní soutěže žáků středních škol v kosmetické a kadeřnické 
tvorbě Kalibr Cup 2015 na téma „Ve víru fl amenca“ proběhl 12. 
února 2015. Této prestižní soutěže se pravidelně účastní i žákyně 
ze Střední školy ve Vítkově-Podhradí.
Soutěž byla určena pro žáky oboru kadeřník, kteří v době soutěže 
studují tento obor v řádném denním studiu.  Úkolem bylo vytvořit 
náročný účes, který je typický pro pravou tanečnici fl amenca. Mo-
delky nastoupily k soutěži v kostýmech a nalíčené, během 60 mi-
nut musel kadeřník (těch bylo pomálu) či kadeřnice vytvořit fi nální 
účes, jež pak hodnotila odborná porota.

Soutěž byla doprovázena různorodým programem, své prezentace 
předváděli zástupci kosmetických a kadeřnických fi rem, diváci si 
mohli koupit jejich výrobky, následovala taneční a hudební vystou-
pení, na závěr  módní přehlídka oděvů. Obecenstvo tvořili většinou 
žáci učebního oboru kadeřník škol z celé republiky, ale i Polska, 
neboť soutěž byla mezinárodní.
A jak jsme tentokrát dopadli v soutěžním klání?
Mezi čtyřmi desítkami soutěžících se rozhodně neztratila naše 
žákyně Kristýna Tomšů, která studuje ve třetím ročníku učebního 
oboru kadeřník. Ve výsledkové listině se její jméno skvělo ve stře-
du tabulky na 20. místě. A nebýt její nervozity, mohlo být umístění 
daleko více vepředu. Poděkování patří i modelce, Andrea Vaňhar-
ková má opravdu vizáž ohnivé Španělky. Učitelka odborného vý-
cviku paní Jana Kozáková byla i letos v roli trenérky, vizážistky, 
návrhářky, psycholožky a koučky, jedním slovem tíha přípravy na 
soutěž padla na ni. A tradičně – o bezpečný návrat domů se posta-
ral řidič pan Karel Král, náš učitel autoškoly.
V březnu pomalu končí sezóna plesů a zábav, ale i jaro můžete při-
vítat s novým účesem. Navštivte naší školní provozovnu a využijte 
služeb mladých kadeřnic.

PŘESTAVBA SUTERÉNU ŠKOLY
Plánovaná přestavba suterénu budovy střední školy začala v mi-
nulých dnech. Cílem je vybudování školní jídelny, školní kuchyně  
a cvičné kuchyně pro žáky učebního oboru kuchař číšník. Financo-
vání této akce je zajištěno z prostředků zřizovatele školy – Morav-
skoslezského kraje.
Výběrové řízení na realizaci projektu vyhrála fi rma NBS Invest Ha-
vířov, a. s. Její pracovníci již zahájili přípravné práce. Přestavba 
probíhá za plného provozu, teoretická výuka žáků učebních oborů 
není omezena, i když ruch ze stavby je mírným rušivým elementem 
v provozu školy.
Vedení školy věří, že nově upravené kuchyně a jídelna mohou                  
v příštích letech sloužit žákům a zaměstnancům školy, ale také 
široké vítkovské veřejnosti. Výuka učebního oboru kuchař - číšník  
bude probíhat v kvalitních podmínkách, které odpovídají požado-
vanému standardu přípravy pracovníků ve službách.

Ze života Střední školy ve Vítkově

Nově otevřená čerpací stanice LPG - Vítkov

LPG Miroslav MacášLPG Miroslav Macáš
Bezkonkurenční zaváděcí ceny!
Aktuální cena LPG: 15,90 Kč

Prodej PB lahví za bezkonkurenční ceny:
2 kg PB   95 Kč
10 kg PB  339 Kč
33 kg PB  990 Kč
10 kg čistý Butan   395 Kč

Možný dovoz PB až do domu za příplatek 30 Kč. Objednávka 
2 dny předem

Provozní doba: 
Po - Pá 7.00 - 19.00, So: 7.00 - 18.00, Ne 8.00 - 12.00

Kontakt: LPG Vítkov, Miroslav Macáš, Průmyslová 1024, 
Vítkov, www.lpgvitkov.cz
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S probíhající plesovou sezónou vytvořily studentky 2. ročníků oderské a vítkovské praxe kolekci „FANTAZY“ účesů. Během několika dnů 
barvily, žehlily, natáčely, kulmovaly, pletly, tupírovaly, stříkaly barevné spreje i zdobily živými květinami a vznikly nádherné účesy plné 
nápadů, kreativity a fantazie. Z vítkovské praxe česaly Tereza Chromková a Martina Smilovská, z Oder Renáta Halaštová, Lucie Hájková, 
Kristýna Hyráková, Tina Vlčková, Lucie Alčerová a Martina Kolková. Některé z nich se zároveň staly modelkami.
Sérii účesů doladily zajímavým líčením kosmetičky 3. a 4. ročníku: Kateřina Kováčová, Natálie Olivíková, Lucie Bednárková, Veronika 
Hyráková, Bára Gajdošová, Karolína Frydrychová, Petra Lojkásková a Marie Šubová.

Tisková mluvčí SŠ, Odry
Jana Kellnerová

FANTAZY ÚČESYFANTAZY ÚČESY

Den města Den města 
– Vítkov 2015– Vítkov 2015

Město Vítkov pro vás 
připravuje den plný 

hudby a zábavy
• Předprodej vstupenek od dubna v IC Vítkov

• Aktuální informace na www.vitkov.info 

14. března v 16.00 hod.

TVOŘENÍ TVOŘENÍ 
Z TEXTILNÍHO TUŽIDLAZ TEXTILNÍHO TUŽIDLA
Kulturní dům Vítkov – učebna 
Kurz je vhodný i pro začátečníky. Maximální počet účastníků –      
6 osob.
Cena: 350 Kč (cena kurzu zahrnuje potřebný materiál) 

Co budete potřebovat: Gumové lékařské rukavice – všichni. 
Skleněnou láhev zajímavého tvaru nebo plechovku, dózu apod. 
– začátečníci. Několik kousků nepříliš silného textilu (stará trička, 
záclonovinu, prostěradla, zvláště vhodné jsou textilie se struktu-
rou, na barvě nezáleží, nebude vidět), houbičku na nádobí a na 
ozdobu kousky šňůrek, provázků, knofl íky apod. – všichni.

Přihlášky a platba prostřednictvím IC Vítkov. 
V případě, že chcete získat více informací o samotné technice 
a průběhu kurzu, obracejte se, prosím, na lektorku Mgr. Dášu 
Duškovou, e-mail: kronika@vitkov.eu

24. března v 19.00 hod.

F R A N K I E   A   J O H N N YF R A N K I E   A   J O H N N Y
Kuchař Johnny pracuje po svém návratu z vězení v malé restauraci v New Yorku, kde pracuje i prostořeká číšnice Frankie. Náhod-
ně spolu skončí v posteli, ale zatímco Frankie vše považuje za aférku a těší se zase na svůj obvyklý stereotyp, sledování televize                         
a pojídání zmrzliny, Johnny se zamiloval. Zdá se, že to nemůže fungovat. Nejsou už nijak mladí, ona má za sebou několik zklamání, 
on rozpadlé manželství. Po sérii vtipných slovních přestřelek a klasických nedorozumění svitne jakási naděje, že tihle dva mají ještě 
šanci. Hrají: Tereza Kostková a Aleš Háma. Vstupné: 190 Kč (předprodej prostřednictvím IC)

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ
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Základní škola a gymnázium 
ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD PRO ŠKOLNÍ 
ROK 2015/2016
V pátek 30. ledna 2015 se uskutečnil v Základní škole a gymnáziu 
Vítkov zápis do prvních tříd pro školní rok 2015/2016. K zápisu 
se dostavilo 90 budoucích prvňáčků, kteří museli prokázat svoji 
připravenost na školní docházku. O odklad školní docházky požá-
dalo 17 zákonných zástupců dětí. Do školních lavic by tedy mělo 
usednout 73 prvňáčků. Vedení školy počítá s otevřením tří prvních 
tříd. Zákonným zástupcům dětí byly představeny rovněž třídní uči-
telky – Mgr. Jana Hanušová, Mgr. Dagmar Lanková a Mgr. Petra 
Chovancová.   
Zákonným zástupcům žáků a jejich dětem je k dispozici speciální 
pedagog ve školním poradenském pracovišti Houpačka, které se 
nachází v budově prvního stupně naší školy. Kontakty jsou uvede-
ny na www.zsgvitkov.cz.

Blanka Váňová
ředitelka školy

KYBERŠIKANA
V rámci dotačního řízení vyhlášeného MŠMT na podporu preven-
ce rizikového chování jsme získali fi nanční prostředky. Do projektu                                                                                                          
s názvem Kyberšikana budou zapojeni žáci 4., 6. tříd a primy. 
Odborníci na kyberšikanu budou pracovat s rizikovými skupina-
mi žáků. Žáci na závěr projektu zpracují sebehodnocení a vyplní 
test závislosti na internetu. Smyslem projektu je žáky informovat                              
o možném riziku používání informačních komunikačních techno-
logií a naučit je pravidlům, kterými, v případě dodržování, budou 
předcházet negativním jevům.
       

Romana Fajmonová

ÚSPĚŠNÉ FINÁLE KRAJSKÉHO KOLA 
DĚJEPISNÉ SOUTĚŽE GYMNÁZIÍ
23. ledna 2015 se v prostorách Ústavu historických věd Filozo-
fi cko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě odehrálo 
fi nále devátého ročníku dějepisné soutěže studentů gymnázií, kte-
ré organizuje Mendelovo a Slezské gymnázium ve spolupráci se 

Slezskou univerzitou.
Téma letošního ročníku bylo zaměřeno na dobu první světové 
války, vznik Československa a osobnost Františka Josefa I. Této 
krajské soutěže se letos zúčastnilo 22 gymnazistů. Naši školu za-
stupovali Lenka Bílková a Vít Mužík ze septimy. 
Vít, který zvítězil v obou částech soutěže, se stal již podruhé                      
v řadě jejím vítězem. K umístění mu blahopřejeme, stejně jako 
Lence Bílkové. Organizátorům pak patří naše poděkování za pěk-
ný a úspěšný soutěžní den.

Miroslav Bučánek

LYŽAŘSKÁ ŠKOLIČKA 3. – 5. ROČNÍKŮ
Ve dnech 2. – 6. února 2015 jsme pro žáky 3. - 5. ročníků uspo-
řádali lyžařskou školičku v HeiParku Tošovice. Na místo jsme se 
každý den dopravovali od školy třemi autobusy TQM.
Celé pětidenní akce se zúčastnilo 120 dětí, které byly rozděleny do 
14 družstev. Na počátku našeho urputného snažení bylo pět druž-
stev začátečníků, ale každým dnem bylo vidět lyžařské pokroky                                                                                                  
a posun vpřed. Letos jsme měli už také dvě snowboardová druž-
stva. Po většinu času nám pomáhalo krásné sluníčko, ale poslední 
den mnozí zjistili, že vítr na horách umí také pořádně zafoukat. 
Tak jen doufáme, že nám to neodfoukne chuť do dalšího zimního 
sportování.

Kde: 
Sokolovna Vítkov

Kdy: 
18. 4. 2015 
od 9.00 hod. 

Turnaj Turnaj 
v odbíjenév odbíjené
V rámci oslav 90 let sportu ve městě chystáme volejbalový 
turnaj (smíšená družstva 4 muži + 2 ženy).

Přihlášky hlaste: na tel. č. 556 312 254 nebo na e-mail: 
bartosova@vitkov.info

SEVEROMORAVSKÁ OBLAST  BOXU
TJ Sokol Klokočov pořádá 

I. ROČNÍK MEZINÁRODNÍHO I. ROČNÍK MEZINÁRODNÍHO 
TURNAJE WOMEN A ELÉVTURNAJE WOMEN A ELÉV

Datum konání:  7. 3. 2015
Místo konání:  Sokolovna, Klokočov u Vítkova
Uvidíte: ukázku v ringu treninku dětí do 12 let, 
Startují:             
Přípravka chlapci:     ročník do 2001 (do 14 let)
Přípravka dívky:    ročník do 2001 (do 14 let)
Kadetky dívky:    ročník 2000 - 1999 (15 - 16 let)  
Juniorky:   ročník 1998 - 1997 (17 - 18 let)       
Seniorky:     ročník 1996 + (19 - 40 let)       
Startují i pozvaní hosté z PL, SR            

Zahájení:             11:00  hod
Vstupné: 30 Kč, děti a ženy zdarma   
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Hráči TJ Vítkov ročníku 98 a ml. se 7. 2. zúčastnili meziokresního 
semifi nále ve Smilovicích u Fr. – Místku. V prvním utkání jsme po-
razili Bílovec 3:2, ve druhém utkání podlehli vcelku nešťastně Bru-
šperku 5:3. Třetím zápasem proti Fryčovicím, prohra 4:1, pro nás 
turnaj skončil. Ve tvrdě vedeném utkání jsme přišli o 4 hráče (navíc 
nás „sprostě říznul“ sudí), takže zbylé dvě utkání s Tošanovicemi 
6:1 a Bartošovicemi 3:0 jsme odehráli bez možnosti střídat. Přesto 
musím konstatovat, že turnaj splnil účel, protože jsme si ověřili, 
že máme hráče, kteří mohou být v budoucnu pro A tým přínosem.  
Josef Jakubec, vedoucí družstva.

Mladší přípravka (ročník 2005 a mladší) se poslední červnový ví-
kend zúčastní velkého mezinárodního turnaje mladších přípravek 
v Chlebičově. Minulého ročníku se mimo jiné zúčastnila družstva 
SFC Opava, AS Trenčín, Bratislava, PIAST Gliwice, SLASK Wroc-
lav a další.  

Josef Jakubec, trenér B UEFA licence

V březnu zahájí TJ Vítkov jarní část soutěžního ročníku 2014-2015, 
proto si připomene umístění vítkovských družstev po podzimu:
A mužstvo mužů vede 1. A třídu se šestibodovým náskokem před 
Bolaticemi a s odhodláním udržet první příčku. Důležité je, že z 
kádru nikdo neodešel, naopak Homola s Cihlářem, kteří kvůli zra-
nění neodehráli celou podzimní část, jsou trenérovi Metelkovi plně                  

k dispozici. Jediným, kdo doléčuje zranění z podzimu, je Karel 
Špok ml., ale do začátku sezóny by měl být již k dispozici. 
B mužstvo mužů se pohybuje v poklidném středu III. třídy okresní 
soutěže, a tak jako doposud bude plnit úlohu rezervy pro hráče                 
A mužstva s menší zápasovou zátěží.
Dorost se nachází těsně nad sestupovými místy krajské soutěže 
a bude vstupovat do jarní části s úkolem udržet soutěž a připravit 
kádr na příští soutěžní ročník. 
Starší žáci, mladší žáci a přípravka hrají okresní soutěže pro druž-
stva s menším počtem hráčů 1+7 popř. 1+5.

Nejbližší utkání:
A mužstvo:
29.3. 15:00 Bílovec – Vítkov
4.4. 15:00 Vítkov – Štítina

Dorost
29.3. 12:30 Bílovec – Vítkov
5.4. 12:30 Vítkov – Budišov

B mužstvo
5.4. 15:00 Vítkov – D.Životice

Za FO TJ Vítkov
Předseda Josef Jakubec

Aktuality z kopanéAktuality z kopané

PŘEDNÁŠKA O ČÍNĚ

V úterý 20. ledna se uskutečnila další beseda z cyklu RYNEK aneb 
VÍTKOVÁCI SAMI SOBĚ. Tentokrát s magistrou Blankou Váňovou 
o její cestě do Číny.

V městské knihovně nás přivítaly čínské gejši a uvedly nás do mul-
tifunkčního sálu. Celé okolí bylo vyzdobeno obrazy s čínskou tema-
tikou, které namalovali žáci základní školy a gymnázia. Paní Váňo-
vá popsala celou svou cestu a přiznala všechny radosti i strasti 
cestování. V okamžiku jsme se ocitli na překrásných místech Číny. 
Dozvěděli jsme se, jaké je jezdit rikšou, chutnat různé druhy čínské 
kuchyně i komunikovat s místními lidmi. Získala si nás atmosfé-
ra Zakázaného města a dozvěděli jsme se o magické dokonalosti 
čísla 9. Prošli jsme policejní kontrolou na náměstí Nebeského klidu                                                                                                                         
a objevili umění Konfucia i šao-linu. Velmi zajímavá byla výroba 
hedvábí z kukel bource morušového nebo vznik perel umělým cho-

vem perlorodek. K závěru si každý mohl vyzkoušet klobouk vyro-
bený z papíroviny, osahat kukly bource morušového nebo poznat 
pravé hedvábí. Po besedě jsme ochutnali pravý čínsky čaj, smaže-
ný ananas a sušenky s mandlemi.
Velmi zajímavá přednáška, po které se jen těžko odolává neces-
tovat do Číny!

Radek Huška 

NĚKOLIK SLOV O PŘEDNÁŠCE MUDR. 
MARTINY JANEČKOVÉ

Paní doktorka pro svou přednášku zvolila nesmírně široké, ale                  
o to potřebnější téma – celostní medicínu. Měli jsme možnost na-
hlédnout do tajů medicíny takové, jakou si ji možná všichni před-
stavujeme. Neinvazivní, komplexní, s lékařem, který zná celko-
vou situaci pacienta – rodinnou, pracovní, zdravotní i psychickou,                   
a dokáže mu nabídnout alternativní diagnostické i léčebné metody, 
v případě chronických problémů, mnohdy účinnější než ty klasic-
ké. Kromě toho paní doktorka otevřela palčivá témata týkající se 
běžného stravování, které má zásadní vliv na fungování lidského 
organismu, zejména na stav imunitního systému a s tím souvisejí-
cích onemocnění a různých potravinových alergií. 

Z reakcí návštěvníků bylo v přeplněném sále patrné, že se se-
šli většinou lidé, pro které dané téma není úplnou novinkou, a to                                           
i přesto, že některá fakta mohla být překvapivá. Přednáška samot-
ná trvala dvě a půl hodiny a na diskuzi už mnoho času nezbýva-
lo. Ukázalo se však, že jde o téma přitažlivé, takže se v Městské 
knihovně ve Vítkově určitě někdy v budoucnosti ponoříme do ně-
kterých témat ještě hlouběji. 

Petra Chroustová

Událo se v knihovně ...
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Od roku 2011, kdy se každoroční kontrola spalinové cesty stala po-
vinnou pro všechny majitele komína připojeného na funkční kotel 
nebo kamna, se na nás spotřebitelé obracejí zejména ve chvíli, kdy 
je navštíví neznámý kominík bez objednávky, případně ve chvíli, 
kdy obdrží do schránky letáček s nabídkou těchto služeb. 
Lidé mají obavy, aby nenarazili na falešného kominíka. Jejich oba-
vy jsou v mnohém oprávněné. Napříč republikou byl totiž v po-
sledních letech zaznamenán nárůst případů falešných kominíků či 
kominíků provádějících revize bez oprávnění.
Pokud by si spotřebitel objednal službu u někoho, kdo k tomu nemá 
patřičné oprávnění, mohlo by to pro něj mít dalekosáhlé důsledky, 
např. ve zvýšeném riziku požáru a následných problémech při jed-
nání s pojišťovnou, která doklad o provedené kontrole neuzná.
Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a Slezska, z.s. doporučuje  
kominíka vždy zkontrolovat, tedy minimálně ověřit si jeho totožnost 
a živnostenské oprávnění.
Pokud potřebujeme revizi komínu, musíme být ještě mnohem opa-
trnější. K provádění revizí je totiž oprávněna pouze osoba s osvěd-

čením revizního technika.
Přesto, že tato úprava platí už čtvrtým rokem, ne všichni spotře-
bitelé se orientují v tom, jaké jsou jejich povinnosti, čehož můžou 
falešní kominíci zneužít.

Jaký je tedy rozdíl mezi revizí a kontrolou spalinové cesty? 
Revize spalinových cest se provádí při stavbě komínu a násled-
ně pouze ve zvláštních případech, např. při změně druhu paliva 
připojeného spotřebiče paliv, před výměnou nebo novou instalací 
spotřebiče paliv, nebo při komínovém požáru…
Naproti tomu kontrola spalinových cest je povinná jednou ročně 
a může ji provádět kominík s živnostenským listem v oboru Komi-
nictví (nemusí to být tedy revizní technik!). 
Čistění komína si můžeme udělat i sami, ovšem za předpokladu, 
že jsme k tomu dostatečně zruční a fyzicky zdatní, zkontroluje to 
po nás kominík při roční kontrole spalinových cest.

Jak na komín a kominíky

Státní fond rozvoje bydlení ofi ciálně představil nový 
informační projekt věnovaný problematice senior-
ského bydlení. Jedná se o rozšíření webového Portá-
lu o bydlení, který SFRB provozuje od loňského roku 
a který je dostupný na adrese www.portalobydleni.cz

Populace stárne a Česku hrozí, že už za pouhých dvacet 
let se polovina z celkového počtu obyvatel stane zcela 
závislou na práci lidí v produktivním věku. A nejen to: 
řešit se bude muset i další problém a tím je seniorské 
bydlení. 

S vědomím těchto souvislostí chceme prostřednictvím 
Portálu o bydlení pomoci seniorům orientovat se v mnoh-
dy nejasných a komplikovaných otázkách souvisejících 
s jejich bydlením. Nikoli druhořadým cílem je snižovat 
hladinu stresových situací, do nichž se dostávají nejen 
senioři, ale logicky i jejich blízcí příbuzní. Právě oni by 
měli být další cílovou skupinou, na niž se chce Portál                            
o bydlení na svých seniorských stránkách zaměřit. „Naší 
ambicí je získat zájem i třetí skupiny čtenářů, a to jsou 
lidé věkové kategorie 50+, neboť pouze včasné řešení 
otázek spojených s bydlením může výrazně zvýšit kvalitu 
seniorské části našeho života,“ dodává ředitelka SFRB 
Eva Helclová. 

Stránky věnované seniorskému bydlení si kladou za cíl 
přinášet přehledně zpracované a praktické rady ve for-
mě článků a poraden. Zapadají tak do kontextu Portálu                     
o bydlení, informační platformy zajišťované SFRB. Čte-
náři na něm nalezenou podrobné zprávy z oblasti byd-
lení, které mají za úkol pomoci s řešením jejich situace. 
„Jsme si dobře vědomi, že kromě fi nančních nástrojů 
podpory, což jsou v případě SFRB nízkoúročené úvěry, 
je potřeba věnovat úsilí a energii i informační podpoře. 
Přejeme si, aby se seniorské stránky, jako i celý Portál                 
o bydlení, staly užitečnými pomocníky v každodenním 
životě našich občanů,“ vysvětluje Eva Helclová. 

Novinka Portálu o bydlení Novinka Portálu o bydlení 
– stránky věnované bydlení – stránky věnované bydlení 

seniorůseniorů

„PROUŽKOVANÝ PLES“ „PROUŽKOVANÝ PLES“ 
V DOMOVĚ VÍTKOVV DOMOVĚ VÍTKOV
12. února jsme v našem domově uspořádali „Proužkovaný ples“. Hlavní 
jídelnu jsme vyzdobili lampióny a barevnými girlandami, a tím navodili tu 
správnou atmosféru plesů a bálů. 

K takovéto slavnostní události je obvyklé, že se hosté obléknou do vhodného 
společenského oděvu. Proužkovaný ples našim uživatelům provětral do 
detailů jejich garderobu. Někdo ples pojal svátečně, někdo svému oděvu 
vtiskl malinko humoru, někdo si vyrobil v klubu šikulek proužkovanou brož, 
ale každý tohle proužkované téma pojal zodpovědně.  K tanci a poslechu 
hrála skupina Tom-Midi z Opavy. V jejich repertoáru najdeme z každého 
žánru něco. Pop, folk, polka, valčík, tango a co teprve ty krásné pomalé 
skladby. Jako host vystoupila taneční skupina „Domovjanka“. Během 
plesu se podávalo bohaté pohoštění, při němž tanečníci zapomněli na 
své bolístky a pomalu a jemně se pohupovali podle rytmu. Nechyběla ani 
kreativní tombola, která potěšila všechny výherce. Za účast děkujeme také 
seniorkám z klubu SPCCH našeho města. Přišly s veselou náladou s vtipně 
zvoleným společenským oděvem. S našimi uživateli si nejen popovídaly, 
ale i zatancovaly.
A jaké bylo po plese hodnocení našich uživatelů: „…personál byl úžasný                 
a bral všechny do kola, chválíme moc hudbu, a taky veselou „Domovjanku“, 
potěšila nás účast ze SPCCH, jsou to naše dlouholeté kamarádky, tombola 
byla bohatá, chválíme pohoštění, bylo výtečné….“.  

L. Grossmannová
terapeutka
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Rozhovor s oceněnými Rozhovor s oceněnými 
- adélou kalužovou a davidem machačem - adélou kalužovou a davidem machačem 

Adéla Kalužová

Jsi velmi všestranná. Je něco, co nestíháš a co bys chtěla stí-
hat, třeba v budoucnu? Určitě se vždycky něco najde, momentál-
ně je to sport. Například fl orbal, kde působím jako brankář.    

Máš nějakou vysněnou profesi? Kde se vidíš za 10 let? Výběr 
profese se dle mého názoru u každého člověka v průběhu času vy-
víjí. U mě se za poslední dobu vystřídalo hodně různých představ 
o budoucím povolání.  V současné době se školou dost navštěvuji 
postižené děti a ráda bych se tomu věnovala i v budoucnu – na poli 
psychologie či psychoterapie postižených dětí. Do budoucna však 
moc nehledím, takže tomu nechávám volný průběh.  

Kdo tě přivedl k mažoretkovému sportu? Nebo to byla spíše 
souhra náhod? Když jsem byla malá, tak moje starší sestra cho-
dila do mažoretek a já jsem jí od mala brávala hůlku a hrála si                       
s ní. Celé to vrcholilo tím, že mě rodiče zapsali do mažoretkového 
kroužku. Hlavně díky rodičům a mým trenérkám p.Folovské a p.
Potočarové se dostavily úspěchy, které jsem doposud sklidila. 

Čtenářství -  dnes tak oblíbené téma. Pořád slyšíme stesky, že 
mládež nečte … Opravdu nečte? Já čtu hodně a opravdu ráda. 
Domnívám se, že je to takový klíč k moudrosti u každého člově-
ka. Je pravdou, že mládež nečte tolik, co dříve, ale já se pohybuji                   
v kolektivu, kde se čte hodně. Čtení je sice na ústupu, ale není to 
až tak krajní.  

Vím, že čteš dokonce i poezii. Co ti dává? Poezie mě hodně 
zaujala. Ukazuje mi život, jaký je. Nejsem ten typ člověka, co by 
byl snílkem či věřil pohádkám, ale jsem realista a toužím poznat 
pravdu. Právě v poezii to vše je a tam cíl života právě nalézám.  

Máš dar slova, ráda a dobře píšeš. Je to pro tebe způsob, jak 
se vypořádat s problémy, které nás trápí? Nebo je to spíše 
zábava? Psaní může být způsobem, jak řešit své problémy, neboť 
řada autorů psala právě díky svým problémům. Může to být dobrý 
způsob, jak věci nedusit v sobě a dostat je ven. 

Jakých vlastností si ceníš u svých přátel?  Jednoznačně si ce-
ním upřímnosti. Nemusí být vždy příjemná, ale jsem člověk, který 
nesnáší lež. Když se dozvím pravdu, jsem za to ráda. V prvé chvíli 
to může člověka ranit, ale je dobré vědět, na čem je. 

Máš nějaké vzory např. ve sportu, v rodině? Nebo třeba oblí-
bené hrdiny ve světě literatury? Mým největším idolem je John 
Lennon. Mám ho ráda nejen pro některé jeho názory, ale hlavně 
obdivuji jeho písně. V nich hledám inspiraci.  

Zkoušela jsi něco od Johna Lennona zpívat?  Já mám moc ráda 
Beatles a znám nazpaměť řadu jejich písniček. Již jsem zkoušela 
zpívat jejich věci. 

David Machač

Kdy jsi v sobě objevil hlubší zájem o svět přírody? Mám na 
mysli zájem, který přesahuje běžnou dětskou zvídavost. O pří-
rodu jsem se začal zajímat hlouběji už ve školce, kdy jsem ve čty-
řech letech začal objevovat  paleontologii. Zajímali mne převážně 
dinosauři, kteří byli jakýmsi mým idolem a chtěl jsem se jim věno-
vat i v budoucnosti. V dětství jsem měl také velmi oblíbenou zá-
bavu -  vyškemral jsem například sklenici od okurek a šel se bavit 
lovem hmyzu na louku a poté jsem vždy s chutí určoval jeho druh. 

Byl někdo tím inspirátorem? Někdo z rodiny, či školy? Z po-
čátku mě ke vztahu k přírodě motivovali rodiče. Mamka mě dost 
často četla z encyklopedií, také mi rodiče nahrávali přírodovědné 
dokumenty. Tím vším se mi příroda pomalu dostávala do podvědo-
mí. Na základní škole mě k biologii přivedla paní učitelka Závod-
ná, která mě přihlásila na biologické olympiády a přiblížila předmět 
jako vědu.

Kdo nad tebou dnes drží „ochrannou“ ruku? Kdo je nablízku, 
když se něco nedaří? Dnes je mi nejvíce nablízku mamka, která 
mi většinou poradí, v klidu se mnou všechno probere a naznačí 
mi třeba jiný úhel pohledu na problém. V odborných záležitostech 
se většinou obracím na paní učitelku Mačákovou, ale mám i řadu 
přátel z oboru, se kterými věci konzultuji. Obecně vzato, ve škole 
jsou i další, kteří mne podporují…

Poměrně hodně jsi toho nastudoval, ale jsi zároveň veliký 
praktik a nechybí ti zručnost. Pěstuješ rostliny, zvířata …, do-
konce je zachraňuješ. Co asi jednou převáží? Kde se vidíš za 
deset let? V poslední době se hodně zaměřuji na cytologii, imu-
nologii a genetiku, takže bych rád pracoval v nějakém výzkumném 
ústavu, případně jako lékař se zaměřením na imunologii. Rozhod-
ně bych však nechtěl pracovat jako vyučující. Myslím si, že využiji 
svoji zručnost spíše v oboru a své vědomosti zúročím v budoucnu 
v teoretické oblasti. 

Máš velmi široký záběr, od výtvarné činnosti až po geologii, 
není ti cizí ani hudba a psané slovo. Je něco, co kráčí zcela 
mimo tebe? Nezajímám se o politiku. Co se např. týká geologie, 
tak mě z ní nejvíce zajímá paleontologie, v dětství mě dosti bavila 
i mineralogie, sbíral jsem různé minerály, já i rodiče jsme kupovali 
různé fosílie, které jsem si ukládal do sbírek.

Noční rybaření, pozorování hvězd …, to zní docela romantic-
ky. Jsi romantik? Myslím si, že romantik nejsem, jsem spíše prag-
matik. Zajímám se spíše o využití pozorování, například u nočního 
rybaření využívám toho, že je v noci větší klid a je větší šance chytit 
vzácnější druhy ryb, jako je třeba candát. Při pozorování noční ob-
lohy se zaměřuji na postavení hvězd, zakresluji si rozložení měsíců 
u planet sluneční soustavy a snažím se proniknout do hloubi fun-
gování vesmíru. 

Takže poezie zatím žádná? Ale v literatuře se také orientuješ. 
Raději si přečtu prózu, ale preferuji spíše odbornou literaturu než 
tu uměleckou, na kterou většinou nemám moc času. 

Zdá se mi, že jsi docela společenský člověk. Stíháš se vídat 
se svými přáteli? Jak trávíte volný čas? Neřekl bych, že jsem 
moc společenský člověk. Cítím se dobře ve společnosti lidí, kteří 
mají podobné zájmy jako já. Často a rád komunikuji s lidmi na bio-
logických soustředěních. Svůj volný čas většinou trávím studiem 
biologie nebo sledováním objektů pod mikroskopem. V poslední 
době mě hodně začaly bavit řasy a imunitní systém bezobratlých, 
takže se celé dny učím nebo se věnuji kultivaci řas nebo pěstování 
rostlin.   

Máš nějaké vzory, např. ve světě vědy, v rodině…? Vzorem mi 
jsou rodiče. Dále doc. Jan Černý z Přírodovědecké fakulty Uni-
verzity Karlovy, který se zabývá cytologií a imunologií a který mě                   
k tomuto oboru přivedl na odborném soustředění. 

rozhovor vedli: 
Marie Mikulíková a Jan Dušek
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SUPER PRÁZDNINOVÝ SPORTOVNÍ POBYT PRO DĚTI Z VÍTKOVA A OKOLÍ
Jarní prázdniny se nesly v duchu sportovního vyžití, pro děti 
jsme měli připravený zajímavý a bohatý program. V pondělí si 
vyzkoušely střelbu z luku, která se ze začátku zdála být obtížná, 
ale první nezdary děti neodradily a za chvíli střílely na cíl a tzv. 
do černého. V úterý jsme závodili v bláznivé olympiádě, kde byly 
připravené netradiční disciplíny. Nezáleželo tudíž jen na doved-
nostech dětí, ale i na štěstí. Ve středu byly na programu míčo-
vé hry a cvičení s obručí. Ve čtvrtek si děti zahrály na zahradě 
bojovou hru, postavily sněhuláky a ozdobily je barvou. Poslední 
páteční prázdninový den jsme využili k zájezdu do Aquacentra   
v Bohumíně. Děti byly plny dojmů a prožitků.

Další aktivitu během prázdnin zajišťovala naše kolegyně Jiřina 
Chudiová, která s dětmi každý den jezdila lyžovat do nedaleké-
ho areálu v Tošovicích. Dětem se nejvíce líbilo noční lyžování, 
kdy byl svah daleko méně obsazen lyžaři. Dík patří rodičům, 
kteří nám pomáhali s dopravou dětí.

Květuše Skurková
Pedagog volného času Vítkov, p.o.

V sobotu 31. ledna se konal 4. ročník závodů ve 
vázání hasičských uzlů. Akce pořádaná SDH Vít-
kov ve spolupráci se SVČ Vítkov, proběhla ve velké 
tělocvičně gymnázia ve Vítkově. Uzlových závodů 
se zúčastnilo osm SDH – celkem 58 dětí. Soutěžilo 
se v kategoriích mladších a starších žáků, v druž-
stvech nebo v jednotlivcích. 
Pětičlenná družstva měla za úkol v co nejkratším 
čase uvázat dohromady pět uzlů (zkracovačka, 
plochá spojka, lodní uzel, tesařský uzel a úvaz na 
proudnici). V druhé části závodů soutěžili jednotliv-
ci a zde musel každý v co nejkratším čase uvázat 
bezchybně všech pět uzlů. 
Družstvo našich mladších žáků obsadilo krásné 
druhé místo a družstvo starších žáků ve své kate-
gorii zvítězilo! I v jednotlivcích se nám velmi dařilo. 
V kategorii mladších žáků z 23 soutěžících obsadil 

David Kloss 3. místo a Pat-
rik Mlčák zvítězil. V katego-
rii starších žáků z 28 sou-
těžících obsadila Zuzana 
Krejčí 3. místo, Erik Ontkóc 
2. místo a Adam Bryndáč 
suverénně zvítězil. Radost 
všech byla obrovská.
Chtěli bychom poděkovat 
společnosti W&J, s.r.o.                 
a fi rmě Štěpán Hutník, 
s.r.o, kteří do soutěže vě-
novali ceny. Zároveň dě-
kujeme všech členům SDH 
Vítkov.

Martina Krejčí
Starosta SDH Vítkov

Mladí hasiči z Mladí hasiči z 
Vítkova zvítězili Vítkova zvítězili 

v uzlovánív uzlování
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Vážení spoluobčané, při letošní Tříkrálové sbírce jste darovali částku 985.461,-Kč. To je velice podobný výsledek jako v loňském 
roce, i přes to, že se na některých místech letos nekoledovalo. Vaše dobrota a velkorysost, kterou jste projevili, nás naplňuje pokorou                               
a vděčností. Chceme tyto prostředky využít co nejlépe dle našeho uvážení, aby se naše služby rozvíjely a byly Vám ku prospěchu. 
Ještě jednou Vám moc děkujeme a zůstáváme s úctou.
                  

                       Jiří Rosenstein, koordinátor Tříkrálové sbírky pro Charitu Odry                                                                                                           
Petr Kučerka, ředitel Charity Odry

                    
V následující tabulce Vám přinášíme konečný přehled výsledků Tříkrálové sbírky 2015 za Charitu Odry podle jednotlivých obcí 
a místních částí:
Výsledky TKS dle obcí koledujících za Charitu Odry v roce 2015
Andělská Hora 8 158 Kč Heřmanice u O. 5 493 Kč Odry-Loučky 6 515 Kč
Březová 17 511 Kč Heřmanice u O.-Véska 840 Kč Odry-Pohoř 3 907 Kč
Březová-Gručovice 3 821 Kč Heřmánky 4 591 Kč Odry-Tošovice 6 988 Kč
Březová-Jančí 7 950 Kč Hladké Životice 22 514 Kč Odry-Veselí 4 377 Kč
Březová-Jelenice 2 150 Kč Hukovice 10 752 Kč Odry-Vítovka 9 094 Kč
Březová-Leskovec 13 022 Kč Jakubčovice n. O. 10 640 Kč Razová 15 528 Kč
Březová-Lesní Albrechtice 12 310 Kč Jeseník n. O. 26 116 Kč Roudno 4 982 Kč
Břidličná 32 320 Kč Jeseník n. O.-Blahutovice 2 477 Kč Rudná p. P.-Nová Rudná 4 127 Kč
Budišov n. B. 33 364 Kč Jeseník n. O.-Hrabětice 1 466 Kč Rudná p. P.-Stará Rudná 3 983 Kč
Budišov n. B.-Guntramovice 9 632 Kč Jeseník n. O.-Hůrka 11 021 Kč Rýmařov 1 508 Kč
Budišov n. B.-Staré Oldřůvky 5 489 Kč Jeseník n. O.-Polouvsí 4 994 Kč Rýžoviště 10 872 Kč
Čermná ve Slezsku 6 193 Kč Karlova Studánka 8 002 Kč Spálov 37 486 Kč
Dětřichov n. B. 9 994 Kč Křišťanovice 8 064 Kč Suchdol n. O. 49 778 Kč
Dolní Moravice 17 521 Kč Kujavy 18 167 Kč Svatoňovice 4 384 Kč
Dvorce 23 783 Kč Leskovec n. M. 6 688 Kč Světlá Hora 16 031 Kč
Fulnek 65 655 Kč Lomnice 10 816 Kč Světlá Hora-Dětřichovice 1 859 Kč
Fulnek-Děrné 15 253 Kč Luboměř 15 931 Kč Václavov u Bruntálu 13 046 Kč
Fulnek-Dolejší Kunčice 5 429 Kč Luboměř-Heltínov 2 632 Kč Velká Štáhle 5 805 Kč
Fulnek-Jerlochovice 9 561 Kč Malá Morávka 15 410 Kč Větřkovice 37 582 Kč
Fulnek-Jestřábí 2 002 Kč Malá Štáhle 1 909 Kč Vítkov 66 055 Kč
Fulnek-Jílovec 2 130 Kč Mankovice 16 747 Kč Vítkov-Klokočov 10 091 Kč
Fulnek-Kostelec 4 969 Kč Odry 82 738 Kč Vítkov-Lhotka 890 Kč
Fulnek-Lukavec 12 616 Kč Odry-Dobešov 6 302 Kč Vítkov-Prostřední Dvůr 1 084 Kč
Fulnek-Stachovice 14 799 Kč Odry-Kaménka 3 351 Kč Vražné 17 967 Kč
Fulnek-Vlkovice 8 196 Kč Odry-Klokočůvek 4 923 Kč Vrchy 5 110 Kč

Vyúčtování  Tř íkrálové sbírky 2015Vyúčtování  Tř íkrálové sbírky 2015

Rozdělení Tříkrálové sbírky 2015

65% připadá na činnost Charity Odry, a to na denní 
stacionář pro seniory, na podporu péče o seniory                     
a handicapované osoby, na automobil pro půjčovnu 
kompenzačních pomůcek a technický úsek a na 
rozšíření půjčovny kompenzačních pomůcek

15% na projekty Diecézní charity ostravsko-opavské

10% na humanitární pomoc v zahraničí

5% na podporu projektů Charity Česká republika

5% je v souladu se zákonem určeno na režie sbírky

Informace o činnosti Charity Odry a Tříkrálové 
sbírce můžete získat: Charita Odry, Hranická 162/36, 
742 35 Odry, tel. 556 731 947, e-mail: info@odry.charita.
cz, http://odry.charita.cz

 

 

LT 2015 

HOBIT
Cesta tam a zase zpátky  

Vypravte se s námi za dobrodružstvím do 

legendární Středozemě, kde společně potkáme 

trpaslíky, elfy, skřety a draky! 

16. – 29. 8. 2015 

Olšovec (u Hranic na Moravě) 

Cena: 3500,- Kč 
LT pořádá turistický oddíl Letokruh Klokočov, děti ve věku 7-14 let přihlašujte na čísle: 

736 702 546 nebo na email: miska.dlouha@email.cz.  Podívejte se na náš FB pod názvem 
LETOKRUH – táborový oddíl. 
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Název:  Vítkovský zpravodaj
Vydavatel:  Město Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 
 749 01 Vítkov, 
 IČ: 00300870, DIČ: CZ00300870
Adresa redakce: Město Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 
 749 01 Vítkov  
Příjem inzerce:  tel.: 556 312 200, 556 312 256 
 e-mail:  dusek@vitkov.info 
Periodicita:  měsíčník
Náklad:     600 ks 
Číslo:   3 / 2015
Den vydání:  3. března 2015
Místo vydání:  Vítkov, ČR
Evidenční číslo: MK ČR E 10175
Tisk: Tiskárna Grafi co s.r.o., Opava
Prodejní cena:  6 Kč

Uzávěrka př íšt ího č ísla 
je 20. března. března 2015 v 9:00 hodin

INZERCE VE VÍTKOVSKÉM ZPRAVODAJI
Doporučené rozměry:
Inzerce – reklamní plocha:
61 x 67 mm   240 Kč  125 x 67 mm  480 Kč
61 x 137 mm            480 Kč                 190 x 67 mm        720 Kč
1/4 strany A4            900 Kč                1/3 strany          1.200 Kč
1/2 strany A4         1.800 Kč                celá strana        3.600 Kč
na základě domluvy lze zhotovit jakýkoliv rozměr do formátu A4

Zveřejnění kulturních, společenských a sportovních akcí formou
plošné inzerce
61 x 20 mm                 36 Kč                  61 x 67 mm          120 Kč
125 x 67 mm            240 Kč               93 x 112 mm          312 Kč
125 x 98 mm            360 Kč                           Ceny jsou vč. DPH

 KALENDÁŘ AKCÍKALENDÁŘ AKCÍ
2. – 8. 3.  TÝDEN ČTENÍ
  úterý 3. 3. v 15:30 hod. čtení v Cukrárničce ve 
  Vodní ulici, číst literaturu vhodnou k pohodě 
  a mlsání budou studenti gymnázia
  čtvrtek 5. 3. v 16:30 hod. čtení v knihovně 
  – tentokrát doprovázené vůní kávy

7. 3.  JARNÍ SLET
9.00 – 11.30 h. Tradiční setkání pro maminky s dětmi
  Vstupné: 10 Kč na dítě
  Knihovna Vítkov

10. 3.  SLEZSKÝ NORIK 
16.30 hod. – klidná síla z podhůří Jeseníků
  Přednáška Ivana Petrtýla
  Vstupné: 20 Kč.
  Knihovna Vítkov - sál

13. 3.  EXPEDIČNÍ KAMERA
17.00 – 21.00 h. Promítání adrenalinových TOP fi lmů na téma 
  cestování, divoká příroda, dobrodružství, 
  odvaha …
  Vstupné: 50 Kč, občerstvení zajištěno
  Knihovna Vítkov - sál
  Více informací na www.svc-vitkov.cz

16. 3. – 29. 3. PŘÍBĚH JANA ZAJÍCE
  Putovní výstava občanského sdružení 
  PANT vytvořená v rámci projektu „Moderní 
  dějiny do škol“ . 
  Prostory Základní školy a gymnázia Vítkov

17. 3.   LUKOSTŘELBA 
14.00 hod. SVČ pořádá pro děvčata a chlapce, kteří si 
  chtějí vyzkoušet svou střeleckou mušku turnaj 
  v lukostřelbě v sokolovně. S sebou jen 
  sportovní obuv. Pro nejlepší lučištníky máme 
  sladkou odměnu.

17. 3.   DVOULETÉ VÝROČÍ NZDM TUNNEL
  Pracovníci a klienti NZDM Tunnel zvou 
  veřejnost na oslavy dvouletého výročí 
  působení nízkoprahového zařízení pro děti 
  a mládež. Čeká vás velmi pestrý umělecký 
  program klientů i pracovníků, občerstvení a 
  vernisáž fotografi í z dění v Tunnelu na jeho 
  samém začátku a nyní. Přijďte se na nás 
  podívat kdykoli od 15:00 do 18:00 hod.

21. 3.   DÍLNA TRADIČNÍCH ŘEMESEL 
8.00 do 12.00 h. VELIKONOCE
  Kulturní dům Vítkov 
  Přijďte si vyrobit dekorace pro jarní 
  a velikonoční období.

23. 3.   AUTODRÁHA PRO VEŘEJNOST
16.0 hod. SVČ Vítkov pořádá pro děti závody na 
  autodráze. Přijďte si k nám vyzkoušet, jak se na 
  autodráze jezdí. 
  Vstupné je dobrovolné.

26. 3.   ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE PRO DĚTI V SVČ
14.00 hod. Pro děti budou připraveny zábavné hry, 
  hádanky, soutěže a hry na herní konzole.
  Pro vítěze budou  připraveny sladké odměny.

27. 3.  NOC S ANDERSENEM
  Pohádkové nocování v knihovně pro zvané 
  dětské čtenáře
  Knihovna Vítkov

27. – 28. 3.  SOUSTŘEDĚNÍ PC KROUŽKŮ
  Cena: 110 Kč. Nástup: 27. 3. 2015 v 18.00 
  hod., odchod: 28. 3. 2015 v 15.00 hod.
  S sebou: spacák, USB fl ash disk, přezůvky
  Kontakt: Chudiová Jiřina, 731 950 636

31. 3.   PRÁCE S FIMO HMOTOU PRO 
16.00 hod. ZAČÁTEČNÍKY 
  SVČ Vítkov pořádá pro všechny zájemce akci 
  Výroba šperků z fi mo hmoty. Naučíme se 
  zpracovávat fi mo hmotu a vyrobit ozdobné 
  přívěsky, které si můžete doma dát na koženou 
  šňůrku. Cena akce: 130 Kč

2. – 3. 4.  VELIKONOČNÍ POBYT S VÝLETEM DO 
  ZOO A DO MUZEA HRAČEK
  Cena: 260 Kč. Nástup 2. 4. 2015, 7:00 – 8:30 
  hod., odchod 3. 4. 2015, 15:00 – 15:30 hod.
  Program: navštívíme unikátní Muzeum hraček 
  a jarní ZOO v Ostravě. Vyrobíme si pletené 
  košíčky, ozdobíme velikonoční vajíčka a 
  budeme hledat ztracená čokoládová vajíčka
  S sebou: celodenní jídlo a pití na čtvrtek 
  (čtvrteční večeře a páteční jídlo bude 
  zajištěno), spacák, pyžamo, přezůvky
  Kontakt: Chudiová Jiřina, e-mail: 
  svc.chudiova@gmail.com nebo na telefonu 
  731 950 636, 732 607 373, 553 038 200


